



۵ اخطار علنی رهبر انقلاب به مجلس یازدهم

صفحه ۲



رایزنی بلینکن با مصر و اردن درباره ایران

صفحه ۱۰

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳- ۵ شوال ۱۴۴۵- ۱۴ آوریل ۲۰۲۴- سال بیست و سوم- شماره ۳۲۳- ۱۲ صفحه- ۱۰۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» ضرب شست ایران به رژیم صهیونیستی را بررسی می کند

توقیف کشتی اسراییلی با پرچم پر تغال

صفحه ۲۴



تورم اقلام خوراکی و غیر خوراکی نشان می دهد

«گوشت»

بالانشین تورم خوراکی ها

صفحه ۷

خیر جامعه

در گرو توسعه زندگی زنان

با مرور سال گذشته یکسری اسامی، مفاهیم، نگرانی‌ها، و پدیده‌ها دائم تکرار می‌شود، مثلاً سال گذشته ایده مهاجرت خیلی مطرح شد، با یکی دو سالی هست که زن و همه مسائل وابسته به آن پررنگ‌تر از گذشته مورد توجه قرار می‌گیرد، مثلاً همین مسئله حجاب را در نظر بگیریم، مسئله‌ای که هنوز هم ادامه دارد. مسئله اشتغال و امید به آینده هم جزو همین تکرارها است، به همین دلیل یک پژوهشگر مسائل اجتماعی…

صفحه ۴

آغاز طرح نور

علیه کشف حجاب

فرمانده انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که طرح پلیس برای برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی در حوزه حجاب آغاز شده است. طرح پلیس برای برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی در حوزه حجاب و عفاف که عمدتاً مربوط به برخورد با مصادیق کشف حجاب می‌شود، تحت عنوان «طرح نور» به اجرا درآمد. طرحی که به گفته سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ در همه معابر و اماکن عمومی کلید خورده است…

صفحه ۵

خطر شکست بزرگ

بیخ گوش اسرائیل

وال استریت ژورنال می‌نویسد: «اسرائیل در حال حاضر با احتمال شکست در جنگ، همزمان با از دست دادن شتاب جنگ و نداشتن برنامه منسجم برای پس از جنگ مواجه است.» این روزنامه در گزارش خود آورده است: با بازگشت بیشتر نظامیان اسرائیلی به خانه‌های خود و همچنین بازگشت حماس به مناطقی که ارتش اسرائیل اعلام کرده بود در دوره قبل از وجود نیروهای حماس پاکسازی شده است و ناامی اسرائیل در دستیابی به هدف اعلام شده…

صفحه ۱۱

یادداشت

مساله حیاتی آب

محمد جواد بهلولان

آب سرشاخه‌های زاینده‌رود ماهیت حادتری به خود گرفته و رنگ‌های هشدار را در استان اصفهان به صدا درآورده است. با این همه، اینطور به نظر می‌رسد که بحران آب در کشورمان به ویژه از سوی افکار عمومی آنگونه که باید و شاید به عنوان یک مساله جدی تلقی نمی‌شود. در تحلیل دلایل و اقدامات جزیره‌ای و نه منسجم در حوزه پرداخت رسانه‌ای و آگاهی بخشی به افکار عمومی در رابطه با بحران آب هستیم.

اولاً، به نظر می‌رسد یکی از دلایلی که بحران آب هنوز برای بسیاری از مردم کشورمان به مثابه یک بحران جدی تلقی نمی‌شود این است که این بحران برای آنها ماهیتی ملموس و عینی پیدا نکرده است. در حقیقت، مردم کشورمان در بخش‌های مختلف ایران هنوز دسترسی عادی به آب دارند و بسا باز کردن شیر آب در خانه، بی‌حد و حصر و محدودیت از این نعمت برخوردار می‌شوند. از این‌رو، هنوز کمبود آب را به خوبی درک نکرده‌اند و فکر می‌کنند که بحران آب بحرانی است که مرتبط با ده‌ها سال آینده است و یک بحرانی آتی در شرایط کنونی نیست.

دوم اینکه در بخش پوشش و پرداخت رسانه‌ای و کار فرهنگی در این حوزه نیز به نظر می‌رسد که با

کاستی‌هایی رو به رو هستیم. در حقیقت، به نحوی جدی به بحران آب و ملموس‌سازی آن برای مردم و بالا بردن سطح آگاهی در این رابطه پرداخته نشده است. از این‌رو، افکار عمومی در کشورمان هنوز آتی و فوری بودن بحران آب را به خوبی درک نکرده‌اند. به بیان ساده‌تر، ما در وضعیت کنونی شاهد انجام اقدامات جزیره‌ای و نه منسجم در حوزه پرداخت رسانه‌ای و آگاهی بخشی به افکار عمومی در رابطه با بحران آب هستیم.

و در نهایت نسوم اینکه به نظر می‌رسد بحران آب آنگونه که باید و شاید برای نخبگان سیاسی نیز به یک اولویت و مساله مهم تبدیل نشده است. چه در زمان انتخابات ریاست جمهوری پیشین و چه در زمان انتخابات کنونی مجلس و البته بحث و مناظراتی که میان نخبگان سیاسی و اقتصادی کشورمان برگزار می‌شود، کمتر شاهدیم که بحران آب به عنوان یک مثلا جدی در سطح نخبگانی مورد بررسی قرار گیرد. در حقیقت، هنوز برای سیاستمدار و تخبه سیاسی و اقتصادی کشورمان، موضوع آب و بحران کمی آب به یک مساله و چالش عینی تبدیل نشده است. از این‌رو، آتی بودن این بحران به افکار عمومی نیز منتقل نمی‌شود.

یادداشت

ما در کجای مسابقه توسعه دنیا قرار داریم؟

نادر کریمی

خارجی مانع ورود سرمایه و تکنولوژی روز دنیا به کشورهایشان می‌شوند. این کشورها عمدتاً از منابع و امکانات طبیعی و انسانی سرشاری برخوردارند اما با گروگان گرفته شدن از نسوی حاکمان ناشایست کمترین‌ها و حداقل‌های یک زندگی معمولی برای مردمانشان اما این مسابقه در برخی کشورها هنوز شروع نشده است و سرانشان هرروز عده‌ای را دور خود جمع می‌کنند و برایشان از دشمنی با دیگران دانسانسرابی می‌کنند، با طرح افراد جامعه به خودی و غیر خودی از درون امکانات کشور را به تباهی می‌کشانند. و از طرفی برای چاشنی‌دار کردن این روند از بیرون هم با اسم رمز دشمن

دنیاى کنونی به سرعت و به شدت در حال حرکت به سمت توسعه و پیشرفت است. اینترنت و موتورهای جستجوگر شاخص‌های توسعه و میزان آنها را در کشورهای مختلف به راحتی در اختیار شما قرار می‌دهند. نرخ بهره‌وری در صنایع و واحدهای تولیدی با کمک تکنولوژی، نیروی کار و سرمایه به طور روزانه تغییر می‌کند. کشورهایی هم که از سرمایه و تکنولوژی روز برخوردار نیستند از امکانات روز دنیا برای بهره‌برداری از معادن و پتانسیل‌های دیگرشان کمک می‌گیرند.

و در نهایت نسوم اینکه به نظر می‌رسد بحران آب آنگونه که باید و شاید برای نخبگان سیاسی نیز به یک اولویت و مساله مهم تبدیل نشده است. چه در زمان انتخابات ریاست جمهوری پیشین و چه در زمان انتخابات کنونی مجلس و البته بحث و مناظراتی که میان نخبگان سیاسی و اقتصادی کشورمان برگزار می‌شود، کمتر شاهدیم که بحران آب به عنوان یک مثلا جدی در سطح نخبگانی مورد بررسی قرار گیرد. در حقیقت، هنوز برای سیاستمدار و تخبه سیاسی و اقتصادی کشورمان، موضوع آب و بحران کمی آب به یک مساله و چالش عینی تبدیل نشده است. از این‌رو، آتی بودن این بحران به افکار عمومی نیز منتقل نمی‌شود.

یادداشت

نقشه کرملین برای پوشش ضعف‌های ژئواستراتژیک روسیه

بهرام امیراحمدیان

طبیعی و آب‌های گرم، اشغال ایران و اروپای شرقی و جزایر کوریل در شرق در دوره پس از جنگ جهانی دوم، همه و همه برای پوشاندن این ضعف صورت گرفته است. اکنون در قرن ۲۱ اشغال دو بخش از خاک گرجستان در سال ۲۰۰۸، اشغال شبه جزیره کریمه در ۲۰۱۴، حمله نظامی به اوکراین در سال ۲۰۲۲، بازم این نا آرامی‌ها و گسترش قلمرو را ادامه می‌دهد. روسیه به عنوان بزرگترین کشور قدیمی باکو- نورووسیسک چندان فعال نیست.

مرز با همسایگان را در جهان دارد. روسیه ۳۷۱۷ هزار کیلومتر خط ساحلی دارد. شرق دور روسیه به دریای اوخسک و با گذر از جزایر کوریل به اقیانوس آرام غربی می‌رسد. این محلی دارد و طولانی‌ترین فاصله بین شرق و غرب آن ۹۰۰۰ کیلومتر و طی کردن فاصله مسکو تا ولادی وستوک در شرق با هواپیما در ۸ ساعت پیموه می‌شود.

بخش آسیای روسیه حدود سه چهارم مساحت و یک چهارم جمعیت را در خود جا می‌دهد. پس از فروپاشی جهان دو قطبی، روسیه در پی برقراری نظم چند قطبی بود زیرا اگر قرار بر ایجاد جهان دو قطبی باشد، قطب دوم در برابر ایالات متحده، روسیه خواهد بود و روسیه از دایره قدرت بین‌المللی تاثیر گذار دور خواهد ماند.

روسیه خواستار جهانی چند قطبی و در عین حال باقی ماندن در ابر قدرتی نظامی است. در حالی که چین خواستار چند جانبه‌گرایی است که ایالات متحده در کنار چین، قدرت‌های تاثیرگذار خواهد بود.

ادامه در صفحه ۱۱

بندر تجاری مهم دیگر در حاکمیت روسیه بندر نورووسیسک است که در دوره شوروی و اکنون، بندر صادرات نفت روسیه است که نفت دریای خزر نیز از آن به بازارهای مصرف صادر می‌شد. اکنون با احداث خط لوله باکو- تفلیس- جیحان، کشورهای صادرکننده نفت حوزه دریای خزر ترجیح می‌دهند نفت خود را تا جایی که امکان داشته باشند از جمهوری آذربایجان و گرجستان و ترکیه به بازارهای مصرف برسانند و خط لوله قدیمی باکو- نورووسیسک چندان فعال نیست.

بدین ترتیب ابزار اراده روسیه در حوزه دریای خزر محدود شده است. روسیه از شمال به اقیانوس منجمد شمالی محدود است که اگرچه در گذشته و به ویژه در دوره جنگ سرد به سبب یخبندان دائمی، سد دفاعی طبیعی برای نفوذ از شمال به قلمرو شوروی بود، ولی در دهه‌های اخیر با تولید گازهای گلخانه‌ای روسیه و چین توسعه یافته است. چین در چارچوب «بناکر کمربند و راه» «راه ابریشم یخی» را از طریق گذر از اقیانوس آرام، دریای برینگ و سواحل شمالی روسیه بسا اروپا از تسلط برقرار کرده و در صدد است از کشمکش‌های خاورمیانه نا آرام مصون بماند. روسیه ضعف ژئواستراتژیک دارد و اسیر جغرافیای خویش است. جغرافیای روسیه دیکته می‌کند که از نظر نظامی کشوری قدرتمند باشد، دست انداختن به قلمروهای همسایه برای بر طرف کردن آغازی با توطئه چینی در سال ۲۰۰۸ از دست گرجستان خارج و در آن حکومت دست نشانده تشکیل و خود و سه کشور متحد روسیه آن را به رسمیت شناخته روابط دیپلماتیک برقرار کرده‌اند.

یادداشت

چشم‌انداز استراتژیک ناتو برای گسترش میدان عملیات

سید محمد کاظم سجادیور

داشتن در مورد آلمان) استفاده شد.

حسال بعد از هفتاد و پنج سال که از اتحاد شوروی خبری نیست و ناتو علیرغم فروپاشی شوروی، گسترش یافته است، چگونه می‌توان، در چشم‌اندازی استراتژیک، ناتو را مورد ارزیابی و تجزیه و تحلیل قرار داد؟ در پاسخ سه مفهوم ترکیبی «گزینه‌ش و گسترش»، «بناگذاری و نظامی‌گرایی» و «یکپارچگی غرب و دوگانه اروپا و آمریکا» می‌توانند تصویری تحلیلی از بیش از هفت دهه فعالیت چندجانبه‌گرایانه نظامی غرب را ارائه دهند.

ناتو، بی‌تردید، در این هفتاد و پنج سال، گزینه‌های استراتژیک ویژه‌ای را دنبال کرده است که به دو پاره تقسیم می‌شود. پاره اول از ۱۹۴۹ تا ۱۹۹۱ یعنی پایان جنگ سرد را در بر می‌گیرد.

در این دوران، هدف مهار اتحاد شوروی و جلوگیری از وقوع جنگ دیگری بین قدرت‌های بزرگ است. البته این پاره، خود در برگیرنده پرونده‌های استراتژیک گوناگونی از جنگ کره گرفته تا استقرار موشک‌های پرشینگ در خاک اروپا می‌باشد.

در این گزینه‌ش مهارگرایانه، مجموعه‌اعضای ناتو که در ابتدا دوازده کشور بودند، در قالب دیپلماسی چندجانبه نظامی، توانستند هویت ناتویی را برسازی کنند؛ انواع هنجارها و نهادهای

مجلس
<div><div></div></div>
نماینده شاهین شهر:
رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد
اگر توضیح قانع‌کننده‌ای نداشته باشند
باید برکنار شوند
حسینعلی حاجی‌دلگانی نماینده مردم شاهین شهر در واکنش به دولت در اینکه منتقدان به وضعیت اقتصادی را تروریست اقتصادی می‌نامند، گفت: رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد اگر توضیح قانع‌کننده‌ای نداشته باشند باید برکنار شوند. مجلس تا ۶ خرداد سرکار است و از مسئولیت آن کاسته نمی‌شود. حسینعلی حاجی‌دلگانی نماینده مردم شاهین شهر درخصوص اینکه آیا شرایط نظامی در منطقه در بالاتر رفتن قیمت دلار و وضعیت معیشتی مردم تأثیر دارد یا خیر، به جماران گفت: به نظر ا ارتباطی به حمله نظامی در منطقه و این نوع مسائل ندارد و به نوع برنامه ریزی دولت برمی‌گردد. وقتی یکی از مسئولان دولت می‌گوید دلار تا ۱۰۰ هزار تومان بالا می‌رود طبیعی است که اگر بالاتر از ۱۰۰ هزار تومان برود یک هنجار پیش می‌آید، در حالیکه من فکر می‌کنم ریشه این مباحث به نوع مباحث اقتصادی، نقدینگی و ارزش پول ملی برمی‌گردد. وی در واکنش به دولت در اینکه منتقدان به وضعیت اقتصادی را تروریست اقتصادی می‌نامند، گفت: رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد اگر توضیح قانع‌کننده‌ای نداشته باشند باید برکنار شوند. مجلس تا ۶ خرداد سرکار است و از مسئولیت آن کاسته نمی‌شود.
حاجی دلگانی در خصوص جابه‌جایی وزیر، افزود: جا به جایی می‌تواند تأثیرگذار باشد، اگر کسی نمی‌تواند کاری را درست انجام دهد دلیلی برای ماندنش وجود ندارد.

ویژه

خرید آسان اسلحه در کشور

کلاشنیکف ۱۸ میلیون، شاه کش ۵ الی ۹ میلیون

تیبیان نوشت: یک آگهی خرید اسلحه باعث شد پیگیر موضوع شویم و به سراغ تلگرام رفتیم، جایی که دیدن کانال‌های زیاد فروش اسلحه دور از انتظار نبود! کانال‌هایی با اسم و لقب‌های مختلف که هر کدام هم ادعای معتبر بودن داشتند و همه‌چیز می‌فروختند، از انواع سلاح‌های شکاری و جنگی تا کلاش، برنو، فشنگ، کلت کمبری و شوکر!

با شماره‌هایی که اعلام کرده بودند، تماس گرفتیم؛ مردی جوابمان را داد: «دارم، هر مدلی بخواید دارم، اصلا چقدر می‌خواید هزینه کنید؟» طبق گفته فروشنده با مبلغ ۴ تا ۹ میلیون تومانی می‌توانیم به راحتی اسلحه شاه‌کش داشته باشیم! آن‌هم با فشنگی جفتی ۶۰ هزار تومان. البته مدل‌های دیگری هم دارند؛ کلاش از ۱۸ میلیون به بالا موجود است، مینی کلاش‌ها گران‌ترند و از ۲۷ میلیون فروش می‌روند، اینجا حتی لامای اسپانیایی و برتای ایتالیایی هم دارد که به ترتیب ۱۸ و ۹ میلیون تومان قیمت دارند.

رسانیدن اسلحه به دست خریدار هم اصلا سخت نیست، اگر مسیرتان به کرمانشاه نمی‌خورد، برای ارسال می‌کنند، باید پیش‌پرداخت ۲.۵ میلیونی بدهید، کرایه راه که بیشتر از یک میلیون تومان است را هم بپردازید و تا ۳ روز هم به دستتان می‌رسد. مبلغ باقی‌مانده را هم بعد از تحویل واریز می‌کنید. سلاح گرم دقیقاً ابزاری است که برای صرف فعل «کشتن» کاربرد دارد و خرید و فروش، نگهداری از آن در ایران هم مانند بسیاری از کشورهای دیگر غیرقانونی است. اما چطور ما اینقدر راحت توانستیم به یکی از این ابزار دست پیدا کنیم که واقعا می‌تواند هر فردی را تبدیل به قاتل کند؟

تروریسم

<div><div></div></div>
تروریست‌ها در بلوچستان پاکستان ۹ نفر را ربودند و بطور بی‌رحمانه‌ای به قتل رساندند
مسئولان انتظامی ایالت بلوچستان پاکستان اعلام کردند که تروریست‌ها ۹ تن را پس از ربودن آنان بطور بی رحمانه‌ای به قتل رساندند. مهاجمان ناشناس یک اتوبوس مسافربری را که از شهر کوئته (مرکز ایالت بلوچستان) اعلام منطقه مرزی نفتان (در نقطه مشترک مرزی با ایران) بود، در منطقه نوشکی متوقف کرده و برخی از سرنشینان آن را ربودند. مسوولان انتظامی ایالت بلوچستان اعلام کردند که تروریست‌ها ۹ تن را پس از ربودن بطور بی رحمانه‌ای به قتل رساندند. ۲ نفر دیگر نیز در یک حادثه مشابه توسط مهاجمان ناشناس کشته شدند.

انتخابات

<div><div></div></div>
امکانات رایگان صداوسیما
در اختیار نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس
دبیر ستاد انتخابات صداوسیما با بیان اینکه ۲۰۰ شبکه انتخاباتی را در دوم انتخابات مجلس نخواهیم داشت و همان شبکه‌های استانی وظیفه تبلیغات را برعهده دارند، گفت: مصوب شده از ستاد انتخابات به‌صورت رایگان امکانات در اختیار نامزدها قرار گیرد. به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، محمد صالح مفتاح دبیر ستاد انتخابات صداوسیما درباره دور دوم انتخابات و سازوکار صداوسیما برای این مسأله، گفت: در دور دوم انتخابات ۲۲ حوزه انتخابیه داریم که در ۱۶ استان برانکده هستند و ۹۰ نامزد برای ۴۵ کرسی به رقابت خواهند پرداخت. وی با بیان اینکه در دور دوم انتخابات مجلس همه کشور درگیر نیست، افزود: تعداد نامزدها محدودتر از دور اول است که بیش از ۱۱ هزار نفر نامزد تأیید صلاحیت شده به رقابت پرداختند. دبیر ستاد انتخابات صداوسیما با اشاره به راهبرد اصلی انتخابت در دور اول، گفت: برنامه‌ریزی‌ها برای توسعه مشارکت و رقابت برای این دوره هم انجام شده و همکاران ما در بخش‌های مختلف سازمان در حال تدارک هستند. مفتاح، انتخابات را محدود به ۲۲ حوزه انتخابیه دانست و افزود: همه سازمان صداوسیما درگیر نیست و برخی برنامه‌های شاخص در دور اول، همچنان پخش خواهد شد و متناسب با دور دوم برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته و مورد پخش تبلیغات نامزدها نیز برنامه‌ریزی شده است که شبکه‌های استانی فرصت لازم را در اختیار قرار دهند.
وی با بیان اینکه ۲۰۰ شبکه انتخاباتی را نخواهیم داشت و همان شبکه‌های استانی وظیفه تبلیغات را بر عهده دارند، گفت: مصوب شده از ستاد انتخابات به صورت رایگان امکانات در اختیار نامزدها قرار گیرد. دبیر ستاد انتخابات صداوسیما ابراز امیدواری کرد که مردم آگاهانه‌تر دست به انتخاب بزنند و گفت: برای هر نامزد فرصت ۲۰ تا ۳۰ دقیقه‌ای در نظر گرفته‌ایم. مفتاح ادامه داد: افراد در مقابل مجری ما حاضر شده و از طرفی حامیان حضور پیدا کرده و فرصت ارتباط با دوربین و مستند تبلیغاتی بخشی دیگر از این برنامه‌ها است. از طرف دیگر مناظره‌های تلویزیونی را داریم و در هر حوزه انتخابیه به صورت ضابطی مناظره‌هایی شکل می‌گیرد که مردم آگاهانه‌تر دست به انتخاب بزنند و دلیل محدود بودن نامزدها، انتظار مناظره‌های داغ‌تری را خواهیم داشت. دبیر ستاد انتخابات صداوسیما خاطر‌نشان کرد: در استان تهران حوزه‌های ورامین و تهران - ری - شمیرانات - اسلام‌شهر - پردیس را داریم که ۳۲ نامزد برای ۱۶ کرسی به رقابت می‌پردازند.
پیش‌بینی می‌شود در حوزه انتخابیه تهران گروه‌هایی را تقسیم کنیم که با یکدیگر به مناظره بپردازند و به‌صورت قرعه‌کشی شده با هم مواجه شوند و امیدواریم حداقل ۲ مناظره را پخش کنیم.

تروریسم

<div><div></div></div>
دومینوی شکست‌های ناشی از درز اطلاعات در گروهک تروریستی منافقین
گروهک منافقین لندن را به عنوان یکی از ۵ مرکز انتقال نفرات خود از آلبانی در نظر گرفته است که اقدام پارلمان انگلیس، علی‌رغم برخی ارتباطات منافقین با دولت و پارلمنترهای انگلیس، ترس از وجه‌المصلحه قرار گرفتن نفرات با جمهوری اسلامی پس از پایان دادگاه رسیدگی به جنایات منافقین را صدچندان کرده است. <p>به گزارش خبرنگار گروه سیاسی خبرگزاری فارس، گروهک منافقین پس از حمله پلیس آلبانی در خرداد ماه سال گذشته به مقر این گروهک شدیداً تحت فشارهای مختلفی قرار گرفته که به عنوان نمونه می‌توان به فشارهای مرتبط با ممنوع ورودی مریم جروی به آلبانی، ممنوع خروجی کادر گروهک از آلبانی و ممنوعیت برگزاری مراسمات در شرف ۳، شکست‌های متوالی در انتقال نفرات خود از آلبانی، تناقضات و درگیری‌های درونی نفرات و نشست شدید اطلاعات اشاره کرد.</p>

گروه سیاسی – فخری سادات مسچی:

صبح روز شنبه خبری در رسانه‌ها و ابتدا از سوی دولت انگلستان درباره دریافت اطلاعاتی از کشتی باری در منطقه خاورمیانه منتشر شد. در ابتدا همگان گمان کردند که نیروهای یمنی دوباره به اهدافی از کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی حمله کرده است اما این خبر را هیچ گروه یا فردی از انصارالله یمن تأیید نکرد تا اینکه تسنیم در خبری از توقیف یک کشتی با پرچم پرتغال در خلیج فارس خبر داد.
آنگونه که تسنیم روایت کرده است، رزمندگان نیروی دریایی سپاه پاسداران ظهر شنبه، یک کشتی باری مرتبط با رژیم صهیونیستی را در منطقه خلیج فارس توقیف کردند.

برخی منابع خبری مدعی شدند این کشتی باری که «ام‌اس‌سی‌آریز» (MSC Aries) نام دارد، با پرچم پرتغال فعالیت می‌کند و مرتبط با شرکت «زودیاک مریتام» مستقر در لندن است که مالک آن یک میلیارد

اسرائیلی به نام «یال عوفر» است. شرکت کشتیرانی زودیاک که در بانک‌های داده عمومی به‌عنوان مالک کامپو اسکوتر آمده، متعلق به ایال عوفر، میلیارد اسرائیلی است.

بهمن سال ۱۴۰۱ نیز برخی رسانه‌ها مدعی شدند که کشتی تجاری کامپو اسکوتر متعلق به شرکت کشتیرانی زودیاک، در خلیج فارس هدف حمله قرار گرفته بود. اما رسانه‌های منطقه از جمله «العربیة» توقیف این کشتی را مربوط به انتقام ایران از اسرائیل درباره حمله به کنسولگری ایران در دمشق می‌دانند.

العربیة به نقل از منابع آگاه مدعی شد که ایران تصمیم گرفته است تا با توقیف کشتی «ام‌اس‌سی‌آریز» از حادثه حمله به کنسولگری خود در دمشق و ترور «سردار محمد رضا زاهدی»، از فرماندهان سپاه قدس در سوریه به همراه هم‌رزمانش انتقام بگیرد.

این منابع در ادامه ادعاهای خود افزودند: «ناو ضدجاسوسی ایران که در دریای سرخ و خلیج عربی فعالیت داشته است، از ده روز پیش همه سیستم‌های رهگیری به ویژه سیستم شناسایی خودکار «ای آی اس» را خاموش کرده است.

واکنش وپیمان‌ه تل‌آویو به توقیف یک کشتی مرتبط با اسرائیل از سوی ایران
روسایلیوم نیز گزارش داد «اسرائیل‌کانتز»، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در اظهاراتی بی‌اساس علیه ایران به توقیف یک کشتی مرتبط با این رژیم در تنگه هرمز واکنش نشان داد.

این وزیر کابینه صهیونیستی بدون اشاره به جنایت‌های خود در غزه و سوریه در گزارف‌گویی‌های خود ایران را به دزدی دریایی متهم کرد و از جامعه بین‌الملل خواست سپاه پاسداران و تهران را تحریم کند.

کاتز در اظهاراتی بی‌اساس بدون اشاره به جنایت اسرائیل در حمله به کنسولگری دمشق که منجر به شهادت جمعی از مستشاران نظامی کشورمان شد، ادعا کرد: «نظام ایران ضمن حمایت از حماس اکنون با نقض قوانین بین‌المللی دزدی می‌کند»

«دانیل هاگاری»، سخنگوی ارتش اسرائیل نیز با وجود کشتار بیش از ۳۰ هزار نفر از مردم غزه در ادعاهای مشابهی، ایران را مسئول تشدید تنش در منطقه توصیف کرد و مدعی آمادگی این رژیم برای مقابله با هر سناریوی احتمالی شد.

رادیو ارتش اسرائیل ظهر شنبه مدعی شد که کشتی مورد توقیف نیروهای ایرانی در نزدیکی تنگه هرمز متعلق به یک تاجر اسرائیلی است.

یک مقام دفاعی که نخواست نامش فاش شود ویدئویی را با آسوشیتدپرس به اشتراک گذاشت. در این ویدئو، کماندوها روی دسته‌ای از کانتینرها که روی عرشه

کشتی نشسته بودند، فرود آمدند.

در این ویدئو صدای یکی از خدمه کشتی شنیده می‌شود که می‌گوید: «بیرون نیا» سپس به همکاریش می‌گوید که با پایین

«مردم سالاری» ضرب شست ایران به رژیم صهیونیستی را بررسی می‌کند

توقیف کشتی اسرائیلی با پرچم پرتغال



اقداماتی را برای منصرف کردن ایران از عملیات انتقام آغاز کرده است. وزیرای کشورهای اروپایی طی تماس‌های با وزارت خارجه ایران تلاش کردند که واسطه توقف عملیات انتقام ایران بشوند.

بعد از انتشار چنین اخباری، العربیه عربستان سعودی به نقل از یک مقام ایرانی نوشته است: «مقامات ایرانی درخواست کشورهای غربی برای خوشبختداری و عدم پاسخ به رژیم صهیونیستی را رد کردند.»
با شکست رایزنی‌های دیپلماتیک اخیر، پس از سی سال یکبار دیگر واقعه انفجار مرکز همیاری یهودیان در آرژانتین به صدر اخبار رسانه‌های غربی بازگشته است. اینک دادگاهی در آرژانتین مدعی شده که دستور محلات سه هده پیش به اهداف اسرائیلی و یهودی در بونوس آیرس را حکومت ایران صادر کرده و از دولت آرژانتین خواست علیه جمهوری اسلامی به‌خاطر «جنایت بی‌بیهوشی» به دادگاه‌های بین‌المللی شکایت کند.

در تاریخ ۱۸ ژوئیه ۱۹۹۴، برابر با ۲۷ تیر ۱۳۷۳، یک ساختمان هفت طبقه در شهر بونوس آیرس با انفجار مهیبی ویران شد؛ ساختمانی که مرکز همکاری‌های اسرائیل خود و بازگرداندن کشتی با مقامات ذیربط در ارتباط هستند. بیشتر کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی که در آب‌های منطقه تردد دارند، وابسته به این شرکت هستند.

واکنش پرتغال به توقیف کشتی اسرائیلی با پرچم این کشور
دولت پرتغال روز شنبه اعلام کرد که پس از توقیف یک کشتی با پرچم این کشور توسط ایران صبح امروز در خلیج فارس با مقامات ایران در تماس است.

شبکه سی‌ان‌ان در این باره گزارش داد که کشتی «ام‌اس‌سی‌آریز» (MSC Aries) تحت مالکیت شرکتی به نام زودیاک مریتام مستقر در لندن است.

در بیانیه دولت پرتغال در این باره آمده است: گزارشی از حضور شهروندان پرتغالی بر عرشه این کشتی، چه در میان خدمه و چه فرماندهی آن دریافت نشده است. شمار افرادی که روی عرشه این کشتی بوده‌اند، هنوز منتشر نشده است.

حوادث تروریستی در چابهار

بخشی از نقشه برای جلوگیری از انتقام ایران است
اما خبرگزاری فارس در گزارشی نوشت: در ساعات گذشته چندین رسانه معتبر غربی از قریب‌الوقع بودن انتقام ایران از اسرائیل خبر داده اند. خبرگزاری بلومبرگ گزارش داده که آمریکا معتقد است حمله ایران به اسرائیل قطعی است. شبکه ای‌بی‌سی آمریکا می‌گوید ایران در حال آماده‌سازی ۱۰۰ موشک کروز برای حمله احتمالی به اسرائیل است.

یو‌او‌پو‌اک‌راک تبلیگکر صهیونیست گفته است: اسرائیل انتظار چنین واکنش شدید از سوی ایران را نداشت و شاید نخیگان سیاسی از ترور اخیر فرماندهان ارشد ایران در دمشق پشیمان اند.

در همین حال رژیم صهیونیستی سلسله

عضو کمیسیون امنیت ملی:

حوادث تروریستی اخیر با همکاری اتباع داخلی صورت گرفت

شهربار حیدری در گفت‌وگو با شفقنا در خصوص حملات تروریستی اخیر، اظهار داشت: ما باید در ارتباط با جریانات تروریستی که در کشور و استان سیستان و بلوچستان رخ داده ۲ موضوع را به طور تخصصی پیگیری کنیم. اول اینکه بنیه اطلاعاتی کشور باید تقویت و نهادهای اطلاعاتی باید اشرف بیشتری پیدا کنند.

وی در ادامه افزود: موضوع دیگر عملکرد دستگاه دیپلماسی است؛ چراکه جریانات تروریستی در کشور ثالثی مثل پاکستان آموزش می‌بینند و تجهیز و حمایت می‌شوند و تا روز عملیات، پشتیبانی عملیاتی و اطلاعاتی دارند.

این بار این عملیات متفاوت تر از عملیات‌های قبل بود که در یکساعت همزمان در چند نقطه انجام شد و تفاوت دیگر این عملیات، تلفات سنگین جریان تروریستی بود. حیدری در خصوص دیوار کشتی بین ایران و پاکستان، اظهار داشت: مرز با دیوار کنترل نمی‌شود بلکه مرزها باید هوشمند شود و سیستم‌های «حسگر الکترونیکی»، «اپتیکی» و مجموعه‌ای از ابزار و امکانات در مرزها اعم از پهباد و سیستم‌های هوشمند که در اختیار بعضی از کشورهایت، استفاده شود.

زمانی که خودم مدیر کل مرز بودم با روسیه توافق کردیم که بخشی از مرزها را هوشمند کنیم متأسفانه عده‌ای از داخل گفتند که ما این سیستم را خودمان داریم و

مردم سالاری

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳-۵ شول ۱۴۴۵-۱۴ آوریل ۲۰۲۴- سل بیست و سوم- شماره ۶۲۳۷

حمایت آمریکا در مقابله با ایران نشان دهنده فرسایش بازاریزدگی اسرائیل است. روزنامه‌ها‌ارتض با اشاره به پاسخ تلافی جوینانه ایران علیه رژیم صهیونیستی نوشت: برای دومین بار در ۶ ماه گذشته، اسرائیل برای مقابله با تهدیدی که ممکن است بیش از ظرفیتش باشد به حمایت آمریکا نیاز دارد.

این روزنامه همچنین نوشت: همسایگان اسرائیل تحولات جامعه اسرائیل را دنبال می‌کنند، از فرسایش تدریجی در صفوف ارتش تا شکاف داخلی که اکنون شروع به ظهور کرده است.

حمله ایران
سردار سرلشکر صفوی نیز روز شنبه در مراسم هفتمین روز شهادت سرداران ایرانی در سوریه به آخرین وضعیت منطقه و جنگ رژیم صهیونیستی در غزه اشاره کرد و گفت: یک هفته از حمله ناجوئمرانه و جنایتکارانه به کنسولگری ایران می‌گذرد و بعد از اعلام موضع صریح رهبری و مسئولان برای تنبیه رژیم صهیونیستی، تمامی ارگان‌های سیاسی و نظامی صهیونیست‌ها به لرزه در آمده است؛ حمله نظامی به رفح فعلاً متوقف شده تا ببینند ایران چگونه کجا و کی پاسخ تلافی‌جویانه خواهد داد.

اختلاف بین ساسیون و نظامی‌های رژیم صهیونیستی تشدید شده است، چرا که همه می‌دانند کنسولگری، سرزمین یک کشور است، امروز شهروندان اسرائیل برای برکناری نتانیاهو شعار می‌دهند، تنفر از رژیم صهیونیستی و فشار افکار مردم جهان بر آنها افزایش یافته و ۹۰ کشور جهان حتی در اروپا و کشورهای غیراسلامی هم

این رژیم تظاهرات تکرار کرده‌اند، حملات مقاومت علیه اسرائیل شدت گرفته و یمن در روزهای گذشته ۴ کشتی را هدف قرار داده است.
دستیار فرمانده کل قوا با اشاره به اینکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علی‌رغم صدور قطعنامه آتش‌بس در شورای ملی سازمان ملل، هیچ توافقی را امضا نکرد، سازمان ملل، هیچ توافقی را امضا نکرد، تصریح کرد: به یاری خداوند، آنچه در آینده فلسطین شاهد خواهیم بود، شکست رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی آن است. پیروزی جبهه مقاومت و ملت فلسطین به زبهری ایران قطعی است و خاورمیانه و غرب آسیای جدید برخلاف طرح و خواسته آمریکا و اسرائیل (که برقراری رابطه اسرائیل با اعراب و معرفی ایران به عنوان دشمن در منطقه بود)با محوریت ایران و جبهه مقاومت شکل خواهد گرفت که آمریکا و اسرائیل در آن شکست‌خورده هستند. سخنان دستیار فرماندهی کل قوا از این موضوع سرچشمه می‌گیرد که گزارش‌ها حاکیست که رژیم اسرائیل به شدت از پاسخ نظامی ایران به تجاوزگری این رژیم در سوریه هراسان است و ضمن آمادباش عمومی در داخل، متحدانش در غرب را

ايجاد کند.
رژمی بر همین اساس نتیجه گرفت که اقدام صورت گرفته، ضمن قدرنمایی ایران، «هدشاری است که ایستادن در کنار اسرائیلی می‌تواند عواقبی به همراه داشته باشد.»

وی در عین حال پیش‌بینی کرد که انتقام ایران در سطحی تنظیم شده است که منجر به درگیری گسترده نشود.
رسانه‌های عبری:
ایران در حال تغییر قواعد بازی است
رسانه‌های رژیم صهیونیستی در واکنش به تحولات اخیر در منطقه، به مقامات این رژیم درباره تغییر چهره جنگ در بی تغییر قواعد آن توسط جمهوری اسلامی ایران هشدار دادند.

به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری زبان در این باره گزارش دادند: ایران در حال تغییر کامل قواعد بازی است. شبکه‌های میادین به نقل از این رسانه‌ها گزارش داد: در بی این تغییر ما به سمت یک رویداد اساسی پیش می‌رویم که چهره جنگ را تغییر خواهد داد.

این رسانه لبنانی همچنین به نقل از روزنامه‌ها‌رتض نوشت نیز این رژیم به رخ می‌دهد.
حیدری با اشاره به حوادث تروریستی اخیر، اظهار داشت: در حادثه کرمان، شاهچراغ و چابهار، سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی ما اعلام کردند که این حوادث با حمایت و همکاری اتباع داخلی بوده است و عده‌ای در داخل از آنها حمایت می‌کردند که این همکاری در دو مورد شاهچراغ و کرمان مسجل شد. بنابراین سازمان امور استخدامی، برنامه بودجه و دولت باید همکاری کنند تا تجارت این سازمان در استان و مرکز تشکیل شود. زیرا یکی از چالش‌های بزرگ ضد امنیتی ما در آینده همین موضوع اتباع غیر مسوول است که در کشور حضور دارند.

محمد رضا عارف در جریان سخنرانی در مجلس شورای اسلامی

محمد رضا عارف تشریح کرد

مردم در گیر مشکلات معیشتی، اولویت تصمیم گیران مسائل غیر ضروری

✓ همه تلاش مسئولان باید این باشد که کشور در ورطه جنگ نیفتد



تلاش مسئولان باید این باشد که کشور در ورطه جنگ نیافتد چرا که هنوز بعد از گذشت سال‌ها از پایان جنگ تحمیلی همچنان در حال پرداخت هزینه‌های مالی و معنوی آن هستیم و به همین دلیل مسئولان نبایدند تحت تاثیر تندروهایی در داخل کشور قرار بگیرند که خود هیچ نقشی در ۸ سال جنگ تحمیلی نداشتند و با القیای جنگ هم آشنایی ندارند.

فاصله مسئولان با مردم مساوی شکست

وی بر ضرورت وحدت و همدلی در داخل سال‌ها از پایان جنگ تحمیلی همچنان در حال پرداخت هزینه‌های مالی و معنوی آن هستیم و به همین دلیل مسئولان نبایدند تحت تاثیر تندروهایی در داخل کشور قرار بگیرند که خود هیچ نقشی در ۸ سال جنگ تحمیلی نداشتند و با القیای جنگ هم آشنایی ندارند.

رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: در حالیکه مردم با مشکلات عدیده معیشتی رو به رو هستند، نظام تصمیم گیر برخی مسائل غیر ضروری را در اولویت قرار می‌دهد و باعث رو درویی مردم با یکدیگر می‌شود.

بسه گزارش ایلنا، محمدرضا عسارف در جریان سفر به یزد در دیدار باجمعی از نخبگان، فعالان سیاسی و مدیران سابق این استان با تبریك عبد سعید فطر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات هموطنان با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان متعلق به کنسولگری ایران در دمشق و تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران گفت: دولت نتایجاو به خاطر انبوه مشکلاتی که با آن دست به گریبان است راهی برای خود جز جنگ افروزی در منطقه نمی‌بیند و به همین دلیل جمهوری اسلامی ایران باید با تدبیر و تمامی ملاحظات به گونه‌ای عمل کند که در دام جنگ افروزی نتایجاونیفتد.

کشور نباید در ورطه جنگ بیفتد

وی با اشاره به فشار افکار عمومی به دولت نتایجاو، تصریح کرد: دولتمردان غربی به خاطر اینکه مردم کشورشان علیه اسرائیل دائما تظاهرات می‌کنند، تحت فشار هستند و رویکردشان نسبت به نتایجاو در حال تغییر است و نظام تصمیم گیر در کشورمان باید از چنین فرصت‌هایی با بهره گیری از توان دیپلماسی خود استفاده کند.

نباید تحت تاثیر تندرخواه قرار گرفت

رئیس بنیاد امید ایرانیان با اشاره به موقعیت حساس ایران در منطقه، تاکید کرد: تمام

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

باید نتیجه همکاری مجلس و دولت را در سفره مردم مشاهده کرد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: هر اقدام و برگزاری جلسه‌ای در مجموعه حاکمیت اعم از مجلس و دولت و نهادهای دیگر باید منتهی به باز شدن گرهی از زندگی مردم و پهن‌تر شدن سفره‌شان شود. به گزارش ایسنا، حجت الله فیروزی با اشاره به جلسه مشترک دولت و مجلس به مناسبت ماه رمضان گفت: قوای سه گانه در عین اینکه خودشان مستقل هستند و وظایفی ذاتی دارند، یکی از کارکردهای‌شان باید تعامل با سایر قوا باشد و به هر میزان که تعامل بین سه قوه وجود داشته باشد، به حل مشکلات مردم و روان شدن امور در کشور و همچنین تسهیل گری در اداره کشور کمک می‌شود.

این نماینده مجلس با تاکید بر لزوم پرهیز از طرح مسائلل اختلاف انگیز و همچنین ضرورت مراقبت در خصوص عدم تبدیل اختلاف سلیقه‌ها به چالش میان دولت و مجلس عنوان کرد: تعاملات ایسن دو قوه و هماهنگی‌های بیشتری میان آنها و همچنین همراهی آنها با یکدیگر هم به کاهش اختلافات میان قوا کمک می‌کند و هم اینکه موجب تغییر ذهنیت دو قوه نسبت به یکدیگر می‌شود و از طرفی دیگر نیز به پیشبرد بهتر امور مردم کمک می‌کند.

فیروزی در پایان با بیان اینکه نتیجه همکاری مجلس و دولت باید در سفره مردم قابل مشاهده باشد، تاکید کرد: طبیعتاً هدف نهایی این هماهنگی‌ها باید به حل مشکلات مردم منتهی شود و هر اقدام و برگزاری جلسه‌ای در مجموعه حاکمیت اعم از مجلس و دولت و نهادهای دیگر باید منتهی به این شود که گره‌ای از مسائلل اختلاف انگیز و همچنین ضرورت مراقبت در

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مقام معظم رهبری در طول سالیان گذشته تذکراتی به صورت خصوصی به مجالس گذشته می‌داد، اما مجلس یازدهم از رهبر انقلاب پنج اخطار علنی گرفت.

به گزارش ایلنا، محمدرضا باهنر در همایش شورای وحدت با عنوان «وحدت برای تحول» گفت: مجلس باید یک مقصدی به اصول بپردازد تا بتواند کار اساسی انجام دهد. امید داریم در این ۲۸ سال که کار را خراب کردیم عزیزانی که در دوره جدید حضور دارند بتوانند کار درست انجام دهند. به اساس فرموده رهبر انقلاب مجلس باید مسیری طراحی کند تا دولت بر آن مسیر طراحی شده راه بییماید و وی افزود: ما برنامه مفقضم را در مجمع تشخیص مصلحت بررسی کردیم، رهبر انقلاب سیاست‌های آن را ابلاغ کرد و مجلس یازدهم آن را تصویب کرد. امیدواریم آن اتفاق رخ دهد.

یک نماینده مجلس گفت: باید هر کسی از خریداری می‌کند اطلاعاتش در اختیار دولت باشد و به اصطلاح از ظرفیت قوانین مانند قانون مالیات بر عایدی بر سرمایه استفاده شود و درآمدهای یادآورده مشمول مالیات شوند. جعفر قادری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره نوسانات قیمت ارز و سکه در طول تعطیلات سالن نو و عید فطر و این‌که آیا مجلس می‌تواند راهکاری برای جلوگیری از افزایش قیمت ارز و سکه ارائه دهد، گفت: تغییرات نرخ ارز متاثر از ۲ موضوع است؛ یکی بحث تراز پرداخت‌ها و دیگری تفاوت تورم داخلی و خارجی.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که فکر می‌کنم ما از لحاظ درآمدهای ارزی مشکلی نداشته باشیم و بتوانیم تقاضا برای ارز مواد اولیه و کالای‌های ضروری مورد نیاز را تأمین کنیم، یادآور شد: مواقعی که انتظارات تورمی شکل می‌گیرد مانند وقتی عامل سیاسی، اجتماعی یا عامل اقتصادی به وجود می‌آید این مسائلل روی تقاضا برای ارز تاثیر می‌گذارد.



عضو حزب کارگزاران سازندگی گفت: بخشی از حاکمیت فعلا به دنبال خالص‌سازی است؛ فکر می‌کنم انتخابات ۱۴۰۴ هم بهتر از انتخابات ۱۴۰۲ نیست و بنا نیست که مردم شرکت کنند. محمود علیزاده طباطبایی، عضو حزب کارگزاران، در گفت و گسو منیبان در رابطه با احتمال آغاز فعالیت‌های اصلاح طلبان برای انتخابات ۱۴۰۴ در سال جاری گفت: بخشی از حاکمیت فعلا به دنبال خالص‌سازی است و هنوز اشاره و علامتی برای اصلاح‌طلبان نیامده که به

گروه اجتماعی – عباس کواکبیان: نفقه، اجرت المثل و نخله، از موارد حقوق مالی زنان می‌باشد که پرداخت آن برعهده زوج است. البته هر کدام تعاریف و شرایط خود را برای مطالبه دارند که همین امر سبب تفاوت‌هایی در زمان ارائه دادخواست و همچنین علت آن می‌شود. براین اساس:

نفقه

مطابق با تعریف ذکرشده در ماده ۱۱۰۷ ق.م بر طرف کردن نیازهای متعارف و متناسب با وضعیت زن می‌باشد و شرایطی که نفقه را ایجاد می‌نماید تمکین زوجه از زوج نسبت به وظایف همسری و زندگی در منزل شوهر عنوان شده است. همانطور که در ماده ۱۱۰۸ ق.م آمده «هر گاه زن بدون مانع مشروع از ادای وظایف زوجیت امتناع کند مستحق نفقه نخواهد بود» می‌توان مشاهده کرد که تکدی بر مورد عدم تمکین می‌باشد اما چنانچه زوجه با دلایلی مشروع که شرایط آن در قانون آمده است از ادای وظایف امتناع کند همچنان مستحق دریافت نفقه خواهد بود، با این حال زوج‌ه، هم می‌تواند در حین زندگی زناشویی، هم در زمان طلاق درخواست دریافت نفقه خود را داشته باشد.

اجرت المثل

به نوعی مزد زحمات و کارهایی است که در طول مدت زندگی مشترک توسط زوجه انجام شده که شرعا بر عهده او نبوده است اما عرفا برای آن کارها اجرت در نظر می‌گیرند، که این امر می‌بایست با دستور زوج و بدون قصد تبرع از سوی زوجه صورت گرفته باشد.مطابق ماده ۲۹ قانون جدید حمایت از خانواده دادگاه در زمانی که برای طلاق تصمیم می‌گیرد بایدن بابت اجرت المثل ایام زوجیت نیز اقدام کند، ولی چنانچه زوجه خواهان مطالبه اجرت المثل در حین زندگی زناشویی باشد می‌بایست با استناد به ماده ۳۳۶ ق.م اقدام و دادخواست جداگانه‌ای تنظیم و با رعایت تشریفات قانونی و هزینه دادرسی، ارائه نماید.

نخله

پولی است که دادگاه در زمانی که زوج قصد طلاق زوجه را دارد و زوجه مهریه پایینی را تعیین نموده است مانند آنکه یک سسکه یا ۱۴ سکه و یا با توجه به مدت زندگی، مستحق اجرت المثل نشده یا بسیار کم می‌باشد، تعیین نموده و زوج را به پرداخت آن به همسر ملزم می‌نماید، که البته تعیین این مبلغ به عوامل مختلفی چون میزان تحصیلات، شان خانواده‌گی، شغل همسر،مدت زندگی زناشویی و … زوجه بستگی دارد. در نتیجه می‌توان چنین گفت که دریافت نفقه در درخواست مستقیم زوجه همراه می‌باشد اما اجرت المثل را در زمان طلاق دادگاه مکلف به بررسی و تعیین آن بوده و نخله هم در صورتی که اجحافی در حق زوجه یا توجه به شرایط صورت گرفته باشد تعیین می‌شود که آن هم باید با درخواست مستقیم زوجه باشد.

آموزش

هشدار «شاد» به کاربرانش

چند روزی است که برخی از کاربران در شبکه شاد پیامی هشدار آمیز مبنی بر اینکه حساب کاربریشان تا ۲۴ ساعت آینده مسدود خواهد شد، دریافت کرده‌اند؛ پیامی که تیم پشتیبانی شاد آن را جعلی و با هدف کلاهبرداری از کاربران اعلام کرده و نسبت به آن هشدار داده است.

به گزارش ایسنا، در چند روز گذشته پیام‌های مختلفی برای کاربران شاد ارسال شده که در آن از کاربرانی می‌خواهند تا اطلاعات خود را در اختیار اپلیکیشن شاد قرار دهند و در غیر این صورت حساب آن‌ها مسدود خواهد شد. این پیام‌ها معمولاً شناسه‌های جعلی با نام‌های «پلیکیشن شاد» « پشتیبانی شاد» «شاد» « ثبت هویت» و غیره را انتخاب می‌کنند و خواستار اطلاعات شخصی کاربران هستند.

هشدار شاد تأکید می‌کند که هیچ‌گونه درخواستی برای ارسال اطلاعات از طریق پیام‌های خصوصی ندارد و اینگونه عملیات تنها از طریق اشخاص متخلف و سودجو انجام می‌شود و کاربرانی می‌توانند درصورت مشاهده چنین درخواستی گزارش فرد متخلف را به شناسه @report جهت پیگیری موارد لازم ارسال کنند. شبکه شاد با بررسی حساب‌های افراد متخلف و سودجو، متخلفان را برای پیگیری قانونی به پلیس فتا معرفی می‌کند.همچنین، شبکه شاد به طور مستمر به بررسی و حذف حساب‌های متخلف و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده از اطلاعات کاربران می‌پردازد.یادآور می‌شود که پشتیبانان رسمی شبکه شاد دارای «تیک آبی» یا همان حساب تأیید شده، هستند که آن‌ها نیز از کاربران درخواست ارسال اطلاعات شخصی نخواهند کرد.

سلامت

چگونگی پرداخت حق بیمه اتباع خارجی در ایران

مدیر کل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران از پرداخت حق بیمه ۱۲ هزار نفر از اتباع خارجی غیر آسیب‌پذیر توسط خود بیمه شدگان خبر داد. به گزارش ایسنا، جمشید کسایانفر در خصوص اینکه هزینه حق بیمه اتباع به چه صورتی تأمین می‌شود، گفت: تعداد ۹۵ هزار نفر از اتباع خارجی آسیب‌پذیر توسط پوشش بیمه پایه سلامت قرار گرفته‌اند که هزینه حق بیمه آنان از سوی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل تأمین و پرداخت می‌ود و دولت جمهوری اسلامی هیچ تعهدی نسبت به پرداخت حق بیمه آنان ندارد.مدیر کل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران افزود: تعداد ۱۲ هزار نفر از اتباع خارجی غیر آسیب‌پذیر تحت پوشش بیمه پایه سلامت قرار دارند که حق بیمه آنان رأماً توسط خود بیمه شده تبعه خارجی پرداخت می‌شود.

وی تصریح کرد: همچنین ۴۲ هزار نفر از اتباع خارجی آسیب‌پذیر به دلیل همزیستی با ایرانیان و به دلیل جلوگیری از شیوع بیماری‌های واگیردار و ناایر آنها بر سلامت ایرانیان، با اعتبار محدود دولتی تحت پوشش بیمه پایه قرار گرفته‌اند.بنابر اعلام سازمان بیمه سلامت، شایانفر تأکید کرد: اخیراً نیز تقاضم نام‌های با سازمان ملی مهاجرت منعقد شد که براساس آن، تمدید مجوز اقامت اتباع مجاز منوط به پرداخت مستقیم حق بیمه از سوی فرد تبعه خارجی و برقراری پوشش بیمه سلامت است.

مدیر کل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران خاطرنشان کرد: اتباع خارجی تحت پوشش صندوق سایر اقشار سازمان بیمه سلامت می‌باشند و حق بیمه اتباع خارجی بر اساس مصوبه شورای عالی بیمه قریب به ۹۰ درصد بیشتر از ایرانیان تعیین شده است.

محیط زیست

کاهش ۲۰ درصدی بارش در ایران

براساس داده‌های سازمان هواشناسی، کشور در سال آبی جاری تا ۲۳ فروردین، ۲۰٫۷ درصد با کاهش بارش روبرو بوده و طی این مدت ۱۵۰٫۲ میلی‌متر بارش دریافت کرده این در حالی است که میانگین بلندمدت بارش کشوری در این بازه زمانی ۱۸۹٫۳ میلیمتر بوده است.

به گزارش ایسنا بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۲۳ فروردین‌ماه ۶٫۷ میلیمتر بارش در این بازه زمانی دریافت شده که این میزان در بلندمدت ۶۰٫۲ میلیمتر است بنابراین ۲۴٫۵ درصد بارش بیشتر در این بازه زمانی دریافت شده است.

از ابتدای ماه جاری منتهی به ۲۳ فروردین‌ماه در کشور به‌طور میانگین ۲۶ میلیمتر بارش ثبت شده، در حالی که میزان آن در بلندمدت ۲۷٫۸ میلیمتر است. در نتیجه ۶٫۴ درصد با کاهش بارش نسبت به بلند مدت روبرو بوده‌ایم. از ابتدای سال جاری تا ۲۳ فروردین‌ماه به‌طور میانگین ۱۵۰٫۷ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده که نسبت به میانگین بلند مدت(۱۸۹٫۳ میلیمتر) با کاهش ۲۰٫۷ درصدی بارش روبرو هستیم.

جدول اطلاعات پهنه‌ای بارش استان‌ها از ابتدای سال آبی جاری (اول مهرماه سال گذشته) نشان می‌دهد تنها استان‌های آذربایجان غربی- اردبیل، خوزستان و کردستان، کرمانشاه و همدان نسبت به دوره بلندمدت بارش بیشتری دریافت کرده‌اند که این میزان برای آذربایجان غربی ۱۲٫۹ درصد، اردبیل ۲٫۹ درصد، خوزستان ۲٫۴ درصد، کردستان ۴٫۶ درصد، کرمانشاه ۸٫۸ درصد و همدان ۹٫۱ درصد است.

بارندگی در سایر استان‌ها کمتر از حد نرمال بوده است و در این زمینه هرمزگان بدترین وضعیت را تجربه می‌کند چراکه ۵۸٫۱ درصد کمتر از حد نرمال طی سال آبی جاری بارش دریافت کرده است.

استان تهران نیز از جمله استان‌هایی است که با کم‌بارشی روبرو بوده است. در حالی که میانگین بارش تهران در بلند مدت ۲۰۷٫۴ میلیمتر است ولی در سال آبی جاری تنها به‌طور میانگین ۱۲۹٫۹ میلیمتر بارش دریافت کرده است که نشاندهنده کاهش ۳۷٫۳ درصدی بارش در این استان است.

به گزارش ایسنا شروع سال آبی در ایران از ابتدای پائیز است. به این ترتیب یک سال آبی در ایران از ۱ مهرماه شروع می‌شود و تا ۲۱ شهریور سال بعد ادامه می‌یابد.

وقتی سال گذشته در درباره جامعه ایران مرور می‌کنیم یکسری اسامی، مفاهیم، نگرانی‌ها، و پدیده‌ها دائم تکرار می‌شود، مثلاً سال گذشته ایسده مهاجرت خیلی مطرح شد، یا یکی دو سالی هست که زن و همه مسائل وابسته به آن پررنگ‌تر از گذشته مورد توجه قرار می‌گیرد، مثلاً همین مسئله حجاب را در نظر بگیریم، مسئله‌ای که هنوز هم ادامه دارد. مسئله اشتغال و امید به آینده هم جزو همین تکرارها هست، برای همین یک پژوهشگر مسائل اجتماعی به‌ه خیرانلاین می‌گوید: «مهمترین دغدغه افراد ایرانی احساس امنیت است.»

اردشیر گراوند بیان می‌کند: «گورد عجیب اقتصادی اجتماعی و فرهنگی است که در جامعه ایرانی حاکم شده است، رکودی که سبب شده جامعه طراوت نداشته باشد. چیزی که امروز در جامعه ایرانی وجود دارد تسلط بیش از حد سیستم دولتی بسر تمام وجوه زندگی مردم است، نهادهای دولتی امکان هرگونه تحرکی را از ملت ایران گرفته‌اند.»

گراوند در خصوص مهمترین نگرانی ایرانی‌ها در سال گذشته (۱۴۰۲) می‌گوید: ما در این مهمترین دغدغه افراد ایرانی احساس امنیت در ایران است. امنیت عمومی، یعنی از امنیت شغل گرفته تا درآمد، امنیت انتظامی گرفته تا قضایی. در سطح خانواده مهمترین دغدغه خانواده‌های ایرانی هزینه و درآمد خانواده است که متأسفانه تنظیم نیست، مسئله مهم دیگر در خانوار ایرانی مسئله از دست دادن یک عضو خانواده است، یعنی مهاجرت‌های داخلی و خارجی سبب شده عموم خانوارهای ایرانی یک عضو خانواده خود را از دست بدهند و از آن دور شوند. یک مسئله مهم در خانواده ایرانی ضعف در اشتغال است، در حقیقت ۳۰ درصد خانوارهای ایرانی هیچ شغالی ندارند و حداقل ۲۵ درصد خانوارهای ایرانی مستاجر هستند.

نکته جدی‌تر خانوار ایرانی این است که امکان باروری را از دست داده است، طوری که دغدغه والدین این شده که فرزندان‌شان نمی‌خواهند بچه‌دار شوند. مهم‌ترین دغدغه خانواده‌های که بچه دارند هم نگهداری از فرزندشان است. وی در ادامه در خصوص جامعه بیان می‌کند: رکورد عجیب اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است که در جامعه ایرانی حاکم شده است، رکودی که سبب شده جامعه طراوت نداشته باشد. چیزی که امروز در جامعه ایرانی وجود دارد تسلط بیش از حد سیستم دولتی بر تمام

توسعه

توسعه اقتصادی

این جامعه شناس ادامه می‌دهد: اتفاقات سال ۱۴۰۱ یک بخشی از عواطف، احساسات و امید ملت را هدف قرار داد، ولی اساساً مسائل ما خیلی بنیادی‌تر از اتفاقات سال گذشته است، ماجرای مهسا امینی محصول مشکلاتی بود که از قبل در کشور وجو داشت، اما به هر صورت آن اتفاقات یک‌جور دازندگی و ناراحتی در کشور حاکم کرده است. گراوند در خصوص پیش‌بینی خود از جامعه ایرانی در سال ۱۴۰۳ می‌گوید: درباره دو مورد در آینده می‌شود صحبت کرد، یکی درباره زندگی عمومی مردم است، از آنجایی که در کشور ما حدود ۲۰ میلیون خانوار ایرانی به زراعت و دامداری ربط دارند، با بارش باران درآمدها افزایش پیدا می‌کند و در جامعه تزریق می‌شود، بنابراین اگر سال آینده باران مناسب ببارد و کشاورزی دامداری تأمین شود تا هزینه درآمد خانوار مناسب شود، احتمال

توسعه فرهنگی

زمان ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای پایه‌های دوم تا ششم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم از سه شنبه ۲۸ فروردین، آغاز می‌شود.به گزارش مهر، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش و هیئت‌مدنه سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ را ابلاغ کرد که بر اساس آن ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ دوره‌های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه دوم و کتاب‌های درسی تکمیلی دوره اول، متوسطه ویژه دانش‌آموزان استعدادهای درخشان و همچنین کتاب‌های درسی دانش‌آموزان استثنایی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش و my.medu.ir یا سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی www.irtextbook.ir و برابر جدول تقویم زمانی

توسعه اجتماعی

مشاهده با این تخلفات از سوی حوزه نظارت سازمان تاسکیرانی برخورد قانونی صورت بگیرد.به گزارش ایسنا، بشیری معاون عمرانی فرمانداری تهران پیشتر نیز از تأیید نرخ کرایه‌های ۱۴۰۳ حمل و نقل عمومی پایتخت و مصوبه شورای شهر تهران در هیأت تطبیق فرمانداری تهران خبر داده بود. وی تأکید کرده بود: بر روی ارقام با توجه به اینکه پایین‌تر از نرخ تورم بود، ننگه‌ای نداشتیم؛ اما چند نکته حقوقی در متن مصوبه بود که به شورای شهر تهران اعلام شد تا برطرف کنند؛ لذا ازقلمی که برای نرخ کرایه حمل و نقل عمومی در شورای شهر تهران مصوب شده بود، به تأیید هیات تطبیق فرمانداری تهران رسید. به این ترتیب برای سال جاری بر اساس مصوبه شورای شهر تهران ۲۸ درصد افزایش در بخش مترو، ۲۶ درصد افزایش در بخش اتوبوس و ۴۵ درصد افزایش در بخش تاکسی را خواهیم داشت.

به‌کارگیری هوش مصنوعی در آزمایشگاه‌ها

اصولا بیش از ۷۰ درصد تشخیص بیماری‌ها براساس اطلاعات آزمایشگاهی است، از مجموع ۶ هزار آزمایشگاه در کشور نیمی از آنها دولتی بوده و بیشتر مراکز تخصصی و فوق تخصصی توسط بخش خصوصی انجام می‌شود.

امیر حسن زرنانی دبیر علمی کنگره نیز در ادامه گفت: همه نگاه‌های افراد متخصص به این کنگره است و راهکارهای حرفه علوم آزمایشگاهی در این کنگره ارائه می‌شودوی افزود: آخرین دستاوردهای علمی دنیا در این کنگره به علاقمندان علوم آزمایشگاهی ارائه می‌شود.زرنانی ادامه داد:

در حال حاضر دو اولویت اصلی، شالوده کنگره را تشکیل می‌دهد. با توجه به اینکه حدود ۸۰ درصد تشخیص‌های نقش مهمی در ارتقای سلامت جامعه دارند.

وی افزود: حدود ۵ هزار آزمایشگاه در سطح کشور داریم که با توجه به هزینه‌هایی که دارند، برخی از این آزمایشگاه‌ها رو به تعطیلی هستند.زرنانی گفت: در این کنگره می‌خواهیم این پیام را به مسئولان حوزه سلامت برسانیم که آزمایشگاه‌ها چه نقش مهمی در ارتقای سلامت جامعه دارند.

وی ادامه داد: جایگاه آزمایشگاه پزشکی در سیاست‌گذاری سلامت، یکی دیگر از محورهای مورد بحث در این کنگره است. رو است. زرنانی با اشاره به جایگاه هوش مصنوعی در کنگره امسال، افزود: تا یک دهه آینده، تشخیص‌های پزشکی مبتکاران ما ایجاد می‌کند به نحوی که خرید سیستم‌های جدید و یا تعمیر و نگهداری سیستم‌های جاری را با مشکل مواجه می‌کندوی اظهار داشت: از آنجایی که نباید هیچ فشار مالی از نظر ارائه خدمات پزشکی و آزمایشگاهی به مردم تحمیل شود، به افزایشی اگر به درستی توسط بیمه‌های پایه پوشش داده شود، فشار مالی بر مردم تحمیل نخواهد شد و اگر این افزایش تعرفه منطقی نباشد تبعات جبران‌ناپذیری سیستم سلامت کشور را در بر خواهد گرفت.همتی تصریح کرد: آزمایشگاه‌های کشور نقش مهمی در تشخیص، پیگیری و درمان بیماری‌ها دارند

جامعه ایرانی طراوت ندارد

خیر جامعه در گرو توسعه زندگی زنان



گروه سنی جوان به ۹۵ درصد رسیده و نرخ زنان تحصیل کرده به بالای ۵۰ درصد رسیده است اما نرخ بیکاری همین زنان تحصیل کرده ۷۰ درصد است، بنابراین طبیعی است که زنان پتانسیل خشونت داشته باشند و البته به شدت هم در جامعه تأثیر گذار هستند. خیر جامعه در این است که زندگی زنان را توسعه بدهیم که بتوانند با توجه به توانایی‌های‌شان به جایگاه واقعی برسند، شسر برای جامعه این است که آن‌ها را در همین وضعیت نگه داریم.

گراوند در پرسش خیرانلایسن در خصوص اینکه، با وضعیتی که مدیریت کشور دارد، تصمیمات به‌سمت خیر جامعه و توجه به زنان، سقو پیدا می‌کند؟ می‌گوید: به نظرم خیر، اصلا برنامه‌ای برای آن وجود ندارد.

وی درباره مسئله حجاب در جامعه ایرانی و در نهایت چه سرنوشتی پیدا می‌کند، ادامه می‌دهد: حجاب در جامعه امروز ایران تبدیل به یک امر اقتاعی شده است، مادامی که زنان ایران با این ویژگی باسوادی و تحصیل‌کردگی دربراره حجاب افتاح نشوند امکان اعمال آن وجود ندارد.قبیل‌تر هم به اشکال مختلف مثل جریمه اعمال قانون کردند اما شاهدیم که از سال‌های ۱۳۶۵ به بعد حجاب کم‌رنگ‌تر می‌شود.

این جامعه شناس درباره مهاجرت می‌گوید: مهاجرت و باروری چسبندگی دارند، یعنی اگر یک نفر مهاجرت کند نفر بعدی را با خودش می‌برد، به نظرم مهاجرت به‌بیرون از ایران همچنان ادامه دارد و ممکن است شکل جدی‌تر پیدا کند یعنی مثلاً مانند افغانستانی‌ها تعدادی مهاجرت کنیم. مردم در ابعاد مختلف احساس ناامنی عمومی می‌کنند، بنابراین فرزندان‌شان را به خارج از کشور می‌فرستند. یکی به دلیل نداشتن شغل است، افراد مهاجرت می‌کنند که شغل پیدا کنند. به‌طور طبیعی بخش دیگر مهاجرت داخلی برای تبعیت از خانوار است، یعنی یکی از اعضای خانواده برای شغل به شهری دیگر مهاجرت کرده، بقیه اعضای خانواده هم به‌دنبال آن مهاجرت می‌کنند. گراوند درباره آسیبی که از افزایش مهاجرت داخلی به جامعه می‌رسد می‌گوید: در مبدا تمام سرمایه‌ها مانند سرمایه اجتماعی، مالی و غیره از دست می‌روند، بنابراین در مبدا ما با تخریب سرمایه‌ها مواجه هستیم. در شهرهای مقصد با تراکم مواجه می‌شویم، این تراکم هم سبب تخریب و بی‌سامانی نظام اجتماعی در مقصد می‌شود.

ثبت سفارش کتب درسی از سه‌شنبه

پیوست انجام و پیرو آن کتاب‌های درسی، بر اساس سفارشات ثبت‌شده در سامانه، توزیع می‌شود.

بر این اساس ثبت‌نام‌ها برای پایه‌های دوم تا ششم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم از سه‌شنبه ۲۸ فروردین و همچنین پایه‌های ورودی مقاطع تحصیلی (اول ابتدایی، هتم و دهم) نیز از دهم تیرماه آغاز می‌شود.همچنین سفارش کتاب‌های تمامی دوره‌های تحصیلی از اصلاح نهم تا دوازدهم، توزیع به منطقه و سپس به مدارس نیز از شهریورماه صورت می‌گیرد.مدارس موظفند با ورود به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی، نسبت به ثبت سفارش گروهی کتاب‌های درسی دانش‌آموزان اقدام و از ارجاع دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز به کافی‌نت‌ها پرهیز کنند.دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز صرفاً موظف به پرداخت هزینه کتاب درسی برابر با قیمت پشت جلد (ثبت شده در سامانه) است؛ لذا، دریافت هرگونه وجه اضافی ممنوع بوده و پیگرد قانونی دارد.



ویژگی‌های مختلفی دارند، به طوری که در یکی از کارگاه‌ها از دانش آموزان دعوت کرده‌ایم که با علوم آزمایشگاهی آشنا شوند.

شیرین ادامه داد: بحث اعتباربخشی، یکی دیگر از رویکردهای کنگره در کارگاه‌هایی است که برگزار می‌کند. به طوری که مسئولان اعتباربخشی در این کارگاه حضور دارندوی افزود: دو محور عمومی قانون کار و مالیات را هر سال در کنگره داشه‌ایم که امسال در کنار این دو محور، بحث حقوقی را به این کارگاه اضافه کرده‌ایم.

غلامرضا حمزelo دبیر اجرایی کنگره نیز گفت: آزمایشگاه‌ها نقش ویژه‌ای در نظام سلامت دارند و بدون وجود آزمایشگاه‌ها، روند تشخیص و درمان بیماری‌ها دچار مشکل خواهد بود.وی افزود: آزمایشگاه‌ها حوزه خیلی در چشم نیستند، به جایگاه آنها در نظام سلامت آن طور که باید توجه نمی‌شود.حمزelo ادامه داد: موضوع به‌کارگیری هوش مصنوعی در رشته علوم آزمایشگاهی، از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی با بیان اینکه فعالیت و ارتقای کیفیت مراکز آزمایشگاهی به تجهیزات پیشرفته و نوسازی دستگاه‌های موجود وابسته است، اظهار داشت: میزان خطاهای آزمایشگاهی ارتباط مستقیمی با این تجهیزات داشته و اگر بازسازی و نوسازی آنها صورت نگیرد با افزایش کیت‌های تشخیصی

رئیس شورای شهر تهران:

بعضی ساختمان‌ها نیازی به زلزله ندارد و با گاز تریلی هم خراب می‌شوند

ساختمان‌سازی درست و اصولی را پیش ببریم، گفت: می‌توانیم با کمک مرمری این مهم را اجرایی کنیم و بایستی به میدان آمده و کار و تلاش کنیم تا مردم در آرامش باشند. وی در مورد تعارض اعتبارات گفت: در بودجه سال گذشته شهرداری تهران ۱۰ هزار میلیارد تومان علاوه بر عدد بودجه به اصلاح حمل و نقل اضافه شد و امسال نیز با لطف الهی ۱۵ هزار میلیارد تومان به بودجه حمل و نقل که حدود نیمی از بودجه تهران در سال جاری است را اختصاص دادیم و امید است برای ورود اتوبوس و واگن‌های مترو وزیر کشور گره‌های آخر را باز کند.

شهر و کشورمان در حالی که خطر زلزله بیخ گوشمان

است، زیاد بوده و باید این ساختمان‌ها نوسازی شود و بعضی ساختمان‌ها نیازی به زلزله ندارد و با گاز تریلی هم خراب می‌شوند.

به گفته وی، باید ساختمان محکم، درست و صحیح برای مردم بسازیم و از هر جهتی کار شایسته است و ثواب دارد چرا که به اقتصاد کشور کمک می‌کند.

رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه یک مدتی کارهای عمرانی در کشور خوابید و آسیب‌های مالی و اجتماعی زیادی دیدیم و تلاش ما در دوره ششم این است که

شهر و کشورمان در حالی که خطر زلزله بیخ گوشمان

است، زیاد بوده و باید برای خود کاخ هم ساختند اما عمده ساختمان‌های باقی مانده ابنیه‌های عمومی مثل مسجد است. وی با بیان اینکه خدمت به مردم و آبادانی در شهر و کشور برای ما ارزشمند است، تأکید کرد: بسیاری از مشاغل به آبادانی و عمران شهری وابسته است؛ مثلا معمولا ساختمان‌سازی حدود هزار نوع شغل را احیا می‌کند؛ البته ساختمان سازی درست و منطقی می‌تواند موجب رونق مشاغل و حرفه‌های دیگر شود و بیکاری‌ها از بین رفته و کشور آباد می‌شود.

چمران ابراز تأسّف کرد که بافت و ساختمان فرسوده در

مجوز ۳۲۷ پرواز فوق‌العاده برای سفرهای عید فطر

سختگویی سازمان هواپیمایی کشوری از مجوز ۳۶۰۷ پرواز برنامه‌ای و ۳۲۷ پرواز فوق‌العاده برای بازه ۲۱ تا ۲۵ فروردین خبر داد و گفت: از مجموع ۳۹۴۴ مجوز صادرشده ۳۱ درصد مربوط به مسیر مشهد مقدس بوده‌به گزارش ایسنا، جعفر یازلو در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به پیش‌بینی‌های سازمان هواپیمایی کشوری از حجم بالای تقاضای سفرهای هوایی در ایام عید سعید فطر (بازهٔ زمانی ششم‌شنبه ۲۱ تا شنبه ۲۵ فروردین) و به منظور راحتی مسافران علاوه بر تعداد ۳۶۰۷ مجوز پرواز برنامه‌ای صادرشده در این بازه برای شرکت‌های هواپیمایی، تعداد ۳۲۷ مجوز پروازهای فوق‌العاده نیز به این تعداد پروازها افزوده شدوی اظهار کرد: بدین ترتیب مجموعاً ۳۹۴۴ مجوز اعم از برنامه‌ای و فوق‌العاده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری برای مسیرهای داخلی صادر شده‌است. از مجموع ۳۹۴۴ مجوز صادرشده ۳۱ درصد مربوط به مسیر مشهد مقدس بوده‌است.

تعداد دام سبک کشور به ۷۱ میلیون رأس رسید

تعداد دام سبک کشور در اسفند ماه سال ۱۴۰۲ بیش از ۷۱ میلیون رأس است.به گزارش ایلنا، بر اساس نتایج حاصل از طرح آمارگیری اندازه‌گیری فصلی تعداد و تولیدات دام سبک، در اسفند ماه سال ۱۴۰۲ تعداد دام سبک موجود در دامداری‌های کشور ۷۱،۱۶ میلیون رأس برآورد شد که شامل ۵۳،۶۶ میلیون رأس «گوسفند و بره» و ۱۷،۵۰ میلیون رأس «بز و بزغاله»است.در زمستان سال ۱۴۰۲ تعداد ۴،۳۹ میلیون رأس دام سبک در دامداری‌ها در حال پرور بوده است که شامل ۳،۳۹ میلیون رأس «گوسفند و بره» و یک میلیون رأس «بز و بزغاله» می‌باشد.تعداد «بره» متولد شده در فصل زمستان سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۳،۱۱ میلیون رأس و تعداد «بزغاله» متولد شده نزدیک به ۳،۶۵ میلیون رأس بوده است.

کارت‌های بانکی حذف می‌شود

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: مشتریان شبکه بانکی می‌توانند از طریق موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه‌های پوز، بدون استفاده از رمز، پرداخت‌های خود را انجام دهندبه گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مه‌ران مجرمیان گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی در سال جاری تکمیل پروژه پرداخت‌های مبتنی بر NFC است که در سال ۱۳۹۹ از آن رونمایی شد و برای ارائه آن به مردم نیاز به همکاری بانک‌ها بود.معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی اظهار کرد: در حال حاضر کارت‌های پنج بانک به پروژه کهربا متصل شده و مشتریان شبکه بانکی می‌توانند از طریق موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه‌های پوز، بدون استفاده از رمز، با کاربری آسان تر و امنیت بیشتری پرداخت‌های خود را انجام دهند.براساس گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او گفت: برای ارائه این پروژه و حذف کارت‌های بانکی به صورت فیزیکی آمار کلاهبرداری از طریق دسترسی به اطلاعات کارت‌های بانکی اشخاص به شکل قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند.

الکترونیکی شدن ۳۱۷ هزار پروان کسب کاغذی

گزارش آخرین بررسی وضعیت استان‌ها در تبدیل پروانه‌های کسب کاغذی به شناسه یکتا از سوی مرکز ملی پایش محیط کسب و کار منتشر شده‌به گزارش وزارت اقتصاد، در این اساس استان‌های لرستان، گیلان و خراسان جنوبی همچنان در صدر جدول رتبه بندی استان‌ها در حذف پروانه‌های کسب کاغذی قرار دارند؛ همچنین استان‌های گلستان، ایلام و بوشهر هم در قعر این جدول قرار دارند.بر اساس این گزارش همچنین مرکز ملی پایش محیط کسب و کار اخیراً در فراخوانی به اطلاع همه فعالان اقتصادی اعم از صنفي، صنعتي، کشاورزي و خدماتي رساند که براساس حکم تبصره ۷ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، همه مجوزهای کاغذی باید تا ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ الکترونیکی شوند و از این تاریخ هر فعال اقتصادی که مجوزالکترونیکی (شناسه یکتا) نداشته باشد، از نظر قانون و سامانه‌های دولتی و بانکی فاقدمجوز حواسبه می‌شود.با همت سازمان فناوری اطلاعات، تمهیدات فنی لازم روی در گاه ملی موجود به نحوی فراهم شده است تا هر فعال اقتصادی با داشتن کارت ملی، کد پستی و شماره مجوز، بتواند مجوزالکترونیکی (شناسه یکتا) دریافت کند و نامش در بانک اطلاعات کسب و کارها qr.mojavezir.com قرار بگیرد.

بازار

قیمت طلای جهانی در اوج

قیمت طلا در روز جمعه به بالاترین حد خود رسید زیرا تنش‌های ژئوپلیتیکی به افزایش تقاضا برای این فلز امن ادامه داد، در حالی که داده‌های قوی اقتصادی نتوانست جذابیت شمش را کاهش دهد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۰۶ درصد افزایش به ۲۳۸۶ دلار و ۳۸ سنت رسید. طلا در اوایل جلسه به رکورد ۲۳۸۹ دلار و ۲۹ سنت رسید. هر اونس طلای آمریکا با ۱.۳ درصد افزایش به ۲۴۰۳ دلار و ۹۰ سنت رسید.مقامات فدرال رزرو اظهار کردند که برای کاهش نرخ بهره عملیه‌ای نیست و همچنان به رشد خود ادامه می‌دهد، در حالی که تورم ایالات‌متحده هنوز هم بیش از حد داغ است که یک نگرانی رو به افزایش است.انتظارات در مورد میزان سیاست تسهیل فدرال رزرو به سرعت در حال کاهش است زیرا گزارش‌های اقتصادی قوی نشان می‌دهد که اگر بانک مرکزی ایالات‌متحده هزینه‌های استقراض را بیش از موعد کاهش دهد، تورم ممکن است دوباره افزایش یابد. نرخ‌های بالاتر جذابیت نگهداری طلای بدون بازده را کاهش می‌دهد.طبق گزارش رویترز، بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را در بالاترین حد خود نگه داشت اما نشان داد که می‌تواند از ژوئن کاهش خود را آغاز کند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۷ درصد افزایش به ۲۸۶۶ دلار رسید، پالاین با ۰.۷ درصد افزایش به ۹۶۸۰ دلار رسید و پالادیم ۰۶ درصد افزایش یافت و به ۱۰۵۲ دلار و ۶۱ سنت رسید.

ارز دیجیتال

ریش اتریوم و بیت کوین

ارزش اتریوم حدود ۱۰ درصد و بیت‌کوین تقریباً پنج درصد سقوط کرده‌به گزارش ایسنا، ارزهای رمزپایه بزرگ ضرر کردند و اتریوم تا ۱۰ درصد کاهش یافت.ظاهراً ابهام در مورد اینکه آیا کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده (SEC) به صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم چراغ سبز نشان خواهد داد یا خیر، بر قیمت توکن تأثیر گذاشته است. علاوه بر این، به نظر می‌رسد قیمت‌های کریپتو از وضعیت تیره‌تر تیره‌تر باشد. سهام پیروی می‌کنند.بیتو نوشت، اتریوم در ساعت ۳:۲۵ بعد از ظهر به وقت شرقی ۱۰ درصد کاهش یافت و به قیمت ۳۱۵۲ دلار فروخته شد. بیت‌کوین در ساعت ۲:۴۰ بعد از ظهر به وقت شرقی ۵۵۲ درصد از دست داد و به ۶۶ هزار و ۲۴۰ دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۷.۶۱ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۴.۲۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۱.۲۵ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۳۷.۲۸ میلیارد دلار است که ۷۴.۷۵ درصد افزایش داشته است.

بورس

تالار شیشه‌ای قرمز شد

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در اولین روز هفته بیش از ۵۳ هزار واحد ریزش کرد و به رقم دو میلیون و ۲۰۷ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، امروز شنبه بازار سرمایه اوضاع چندان خوبی را پشت سر نگذاشت؛ به طوری که با فشار فروش در اغلب نمادها، شاخص کل کاهش شدیدی را پشت سر گذاشت و با افت ۵۳ هزار و ۹۱۹ واحد به رقم دو میلیون و ۲۰۷ هزار و ۹۱۹ واحد رسید. این در حالی است که طی سه روز کاری قبل از آن بازار رشد کرده بود.شاخص هموزن نیز روز گذشته بیش از ۲۵ هزار واحد کاهش یافت و در عدد ۷۲۶ هزار و ۲۱۸ واحد ایستاد.روز شنبه بیش از ۳۸۶ هزار معامله در بورس به ارزش ۶۰۹۱ میلیارد تومان انجام شد.فولاد، فملی، شینا و سستا بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل داشتند. نمادهای پرتراکنش نیز به ترتیب ذوب، شینا، شستا و خودرو بودند. فرابورس ایران نیز روز شنبه ۶۲۰ واحد ریزش کرد و به ۲۴ هزار و ۷۷۵ واحد رسید.تعداد معاملات فرابورس بیش از ۲۱۰ هزار فقره بود که ارزش آن به ۱۰ هزار و ۴۹۹ میلیارد تومان رسید.سپهر، خاور، واگرس و انتخاب از نمادهای تأثیرگذار بر شاخص فرابورس بودند که همگی قرمز شدند.

رئیس کل بانک مرکزی در برای اولین بار بلکه برای چندمین بار اعلام کرده است که قیمت دلار در بازار آزاد از سوی وی و دستگاه متبوعش به رسمیت شناخته نمی‌شود.

بیستم فروردین ماه بود که رئیس کل بانک مرکزی در برنامه‌ای تلویزیونی اعلام کرد: نرخ ارز بازار آزاد را قبول نداریم. این نرخ صرفاً براساس انتظارات تورمی ناشی از اخبار منفی شکل می‌گیرد و به هیچ وجه با واقعیات اقتصاد ما همخوانی ندارد!و به قیمت ۲۸ هزار و پانصد تومان اشاره کرد و گفت: جایی برای نگرانی وجود ندارد که نرخ ارز در کانال‌های نلگرامی افزایش یافته است زیرا حتی یک نفر نیست که بتواند ادعا کند که کالایی به کشور وارد کرده و با نرخ ارز ۶۰ هزار تومان واردات کرده باشد، به هر حال بانک مرکزی تمام نیازهای قانونی را با نرخ‌های ۲۸۵۰۰ یا محدوده ۴۰ هزار تومان در یک کانال یا نوسانات دو سه درصد تأمین کرده و امسال هم همین سیاست ادامه خواهد یافت.این سخنان البته با واکنش گسترده مقامات سابق و کارشناسان روبرو شده است.عبدالناصر همتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی در سخنانی این موضوع را مورد اشاره قرار داد و تأکید کرد: وقتی خود دولت شمش طلا را با قیمت دلار ۶۳،۵۰۰ تومان به فعالین اقتصادی و مردم می‌فروشد، چگونه آن را یک عدد سازی غیر رسمی می‌خوانید؟ او همچنین سیاست دولت را در تأمین ارز واردات به نرخ ۲۸ هزار و پانصد تا چهل هزار تومان مورد انتقاد قرار داده و گفته است: اینکه می‌فرمایید ۶۹ میلیارد دلار را با

نرخ ۲۸،۵۰۰ و زیر چهل هزار تومان تأمین کرده‌اید، نه تنها چنین نیست، بلکه نتیجه‌اش توزیع صدها هزار میلیارد تومان رانت است، بدون کوچکترین تأثیری در نرخ بازار!

ارز حیوانات چند؟

صادق‌الحسینی، کارشناس اقتصادی نیز در صفحه شخصی خود در فضای مجازی به این موضوع اشاره کرد و نوشت: متوسط دلار حیوانات، گوشت و محصولات کشاورزی ۷۳ هزار تومان، لوازم‌الکترونیکی ۶۳ هزار تومان و این وضعیت در مورد سایر کالاها نیز وجود دارد، به عبارتی قیمت ارز واردات خودرو نیز

تأثیر تخلفات چای دیش ادامه دارد

۱۰۵ میلیارد تومان مطالبه چایکاران از دولت

به گفته مدیر اجرایی سندیکای کارخانه‌های چای شمال، واردات بی‌رویه چای در سال ۱۴۰۱ به ضرردهی کارخانه‌داران انجامیده و آنها توان پرداخت بهای برگ سبزی چای را به سازمان چای ندارند و این امر سبب شده در اتفاقی بی‌سابقه ۱۰۵ میلیارد تومان از مطالبات چایکاران از سازمان چای در سال ۱۴۰۲ به راه راحتی و از محل پرداخت بهای برگ سبز توسط کارخانه‌داران پرداخت می‌کرد، در سال ۱۴۰۳ مدیر اجرایی سندیکای کارخانه‌های چای شمال در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا عقب‌نشینی تولیدکنندگان چای کشور از عرضه تولید و اگذاری تأمین چای داخل را به واردات تکذیب کرد و گفت: همه کارخانه‌های چای آماده هستند با آغاز فصل برداشت چای سبز در خدمت چایکاران کشور باشند و این شایعه که کارخانه‌ها تولید را توقف کرده‌اند صحت ندارد. وی افزود: با این حال مشکلات حوایی برای چای با مازاد چای خشک در بازار روبه‌رو شدند و نتوانستند محصول خود را با قیمت مناسب

متوسط کالاهای وارداتی ۶۸ هزار تومان است. وی ادامه داد: بانان وضع موجود (دلارزدایان) ۶۶ میلیارد دلار با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان و ۴۰ هزار تومان داده‌اند، ولی متوسط دلار حیوات، گوشت و محصولات کشاورزی ۷۳ هزار تومان، لوازم‌الکترونیکی ۶۳ هزار تومان و متوسط چای وارداتی ۶۸ هزار تومان شود. در این موضوع اشاره کرد و نوشت: متوسط دلار حیوانات، گوشت و محصولات کشاورزی ۷۳ هزار تومان، لوازم‌الکترونیکی ۶۳ هزار تومان و به عبارتی قیمت ارز واردات خودرو نیز



قربانی حتی با نرخ ارز در بازار آزاد وجود ندارد. احتشام‌زاد، عضو انجمن واردات خودرو در گفتگو با خبرنگاری خبرآنلاین در خصوص قیمت دلار واردات خودرو گفت: اگر یک خودروی تفرحه به طور متوسط ۹۰ درصدی در نظر بگیرد، دلار ۵۰ هزار تومانی عملاً در قیمت نهایی حدود ۱۲۰ هزار تومان شود. در شرایطی که کمبود کالا وجود دارد، این ۱۲۵ هزار تومان، براساس پارامترهای رسمی، قیمت رسمی‌ای است که وجود دارد؛ بدون احتساب

نرخ واقعی دلار در ایران چقدر است؟

انکار عجیب دولتمردان از تأثیر نرخ ارز بر زندگی مردم

مالیات بر ارزش افزوده. حالا این خودرو به بازار می‌آید، به واسطه کمبود کالا که هنوز عرضه و تقاضا با یکدیگر برابر نیستند، قیمت دیگری پیدا می‌کنیم.

بانک مرکزی با چه نرخ دلاری ربع سکه فروخت؟

به گزارش خبرآنلاین، در سال گذشته نیز بانک مرکزی در صدد برآمد نسبت به حراج سکه برای بازگرداندن آرامش در بازار سکه اقدام کرد. با این حال ربع سکه فروخته شده با چه نرخ دلاری محاسبه می‌شود. وحید شقاقی شهری، عضو هیات علمی‌دانشگاه خوارزمی‌در این خصوص اعلام کرد: بانک مرکزی کنونی که می‌گوید بازار آزاد ارز را قبول ندارد و به رسمیت نمی‌شناسد چطور سکه را با دلار ۹۳ هزار تومانی حراج کرد؟ عملاً در حراج روز یکشنبه سکه با دلار نرخ ۹۳ هزار تومانی به حراج رسید. قیمت نهایی ربع سکه در حراج حدود ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که در فرمول محاسبه نرخ سکه، با این قیمت به دلار ۹۳ هزار تومان می‌رسیم. اما اگر نرخ دلار را همین نرخ ۶۰ هزار تومانی بازار آزاد حراج می‌کردند در حراج قیمت سکه به ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان می‌رسید. هر چه هست این اظهارات نشان می‌دهد نرخ ارز بازار آزاد چه تأثیری بر زندگی مردم می‌گذارد. نکته اینجاست که در بسیاری از موارد نرخ محاسباتی برای آنچه با زندگی مردم در تماس است حتی از نرخ ارز بازار آزاد نیز بالاتر است و این پارادوکس هنوز از نسوی مقامات دولت سیزدهم حل نشده است.



۱۱۱ هزار تن را به یک شرکت اختصاص داده پس در تأمین منابع مالی برای تسویه‌حساب با چایکاران مشکلی ندارد.حسنی در تشریح مشکلات کنونی کارخانجات گفت: چایکاران برای تسویه بهای بزرگ سبز به سازمان چای در سال ۱۴۰۲ با این سازمان چای پرداخت کنند خود را با قیمت تمام شده تولید بفروشندوی افزود: سازمان چای کارخانه‌دار نگه ننداردوی اظهار نشان می‌دهد خود این سازمان کارخانجات

پول نقد در جیب مردم به بالاترین سطح رسید

افزایش تمایل به نگهداری اسکناس در ایران

۲۴۹ هزار پیورو و دانمارک با ۱۲۴ هزار پیورو صادرات به اسپانیا، بوده‌اند.همچنین پنج کشور اول مقصد صادرات زعفران اسپانیا به ترتیب کشورهای آمریکا با ۱۱.۷ میلیون پیورو، ایتالیا با ۶.۴ میلیون پیورو، سوئد با ۵.۹ میلیون پیورو، فرانسه با ۳.۹ میلیون پیورو و امارات متحده عربی با ۳.۶ میلیون پیورو واردات از اسپانیا، بوده‌اند.

بنابراین ایران در این سال با صادرات بیش از ۴۵ تن زعفران به اسپانیا به ارزش ۳۶ میلیون و ۵۶۵ هزار پیورو بزرگ‌ترین تأمین‌کننده زعفران اسپانیا بوده و ۸۷.۴ درصد از کل واردات این کشور در زمینه زعفران را به خود اختصاص داده است. اما این آمار نسبت به سال ۲۰۲۲ به گزارش ایسنا، موازنت بین‌الملل اتاق ایران با انتشار گزارشی به بررسی تجارت خارجی زعفران اسپانیا پرداخته است. بر اساس این گزارش، کاهشی داشته است.گفتنی است طبق آمارهای اسپانیا در سال ۲۰۲۲، بیش از ۹۳.۹ میلیون پیورو بوده که از این مقدار، ۵۱.۲ میلیون پیورو صادرات و ۴۱.۸ میلیون پیورو واردات بوده است. بر این اساس صادرات واردات زعفران اسپانیا نسبت به سال ۲۰۲۲ به ترتیب ۱.۷ درصد رشد و ۶.۵ درصد کاهش داشته است. در حالی که اسانیا با ۳۶.۵ میلیون پیورو، افغانستان با ۳۳.۴ میلیون پیورو، یونسل با بیش از یک میلیون پیورو، امارات با

دیداری و اسکناس و مسکوک) در دی ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به دی ماه سال قبل کاهش یافته و از ۷۵۸ درصد به ۷۰۰۸ درصد رسیده است. این موضوع نشان می‌دهد که افزایش پول نقد عمدتاً در اثر رشد تقاضا برای اسکناس و مسکوک بوده و نه به دلیل کاهش سپرده‌های دیداری.رشد ماهانه ۰.۶ درصدی اسکناس و مسکوک در دست اشخاص در دی ماه سال گذشته در حالی رخ داده که حجم نقدینگی نیز در این ماه حدود یک درصد افزایش یافته است.

در مقابل سهم سپرده‌های دیداری از حجم پول طی دوره مورد اشاره افزایش یافته و از ۹۲.۴۲ درصد در دی ماه ۱۴۰۱ به ۹۲.۹۲ درصد در دی ماه سال گذشته رسیده است.

دشواری سیاستگذاری پولی با افزایش پول نقد

کارشناسان دلایل مختلفی را برای افزایش پول نقد ارایه می‌کنند، از جمله افزایش نقدینگی، افزایش تمایل به معاملات نقدی و محدودیت‌های بانکی؛ به اسن صورت که افزایش تمایل به انجام معاملات نقدی، به ویژه در بخش غیررسمی‌اقتصاد، عاملی برای رشد پول نقد بوده و همچنین برخی از افراد ممکن است به دلیل محدودیت‌های بانکی، مانند سقف برداشت وجه نقد، به نگهداری پول نقد روی آورده باشند.به اعتقاد برخی کارشناسان استفاده از پول نقد می‌تواند

تمایل روزافزون به پول نقد

اسکناس و مسکوک در دست اشخاص که در فروردین سال گذشته به ۱۲۳.۶ همت و بالاترین سطح تا آن مقطع رسیده بود در اردیبهشت و خرداد ماه روند کاهشی به خود گرفت و به حدود ۱۲۰ همت رسید اما این روند از ابتدای تابستان سال ۱۴۰۲ تغییر کرد و تداوم روند افزایشی، حجم اسکناس و پول نقد در دست اشخاص را به بالاترین سطح خود رسانده است.بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی حجم اسکناس و مسکوک در دست اشخاص از پایان دی ماه سال ۱۴۰۲ به ۱۲۷.۶ همت رسیده که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۲۱درصد رشد داشته.همچنین رشد ماهانه آن نیز در دی ماه سال گذشته معادل ۰.۶ درصد بوده است.رشد پول نقد در حالی رخ داده که سهم آن از کل پول (شامل سپرده‌های

پیش‌بینی یک کارشناس از قیمت مسکن:

خانه گران می‌شود

است، با توجه به این امر باید منتظر بود اثر جهش قیمت دلار، روی دیگر بازارهای مالی و سرمایه‌ای نیز به نمایش درآید.برخی بازارها مانند طلا و سکه پایه‌های نوسانات دلار حرکت می‌کنند، اما در این بین بازارهای دیگری نیز وجود دارند که با سرعت کمتری مسکوک همراهی با دلار را می‌پیمایند؛ مسکن یکی از همین بازارهاست. بیت‌الله ستاریان، کارشناس ارشد حوزه مسکن، در مورد تأثیر قیمت دلار بر بازار مسکن به تجارت‌نیوز گفت: «ارتباط مستقیم قیمت دلار با بهای مسکن زیر ۲۰ درصد است، اما ارتباطی غیرمستقیم نیز دارند که از مسیر کالاهایی است که تولید و عرضه می‌شود. همه اجزای اقتصاد به دلار بستگی دارد و با تأثیر از آن همه هزینه‌ها بالا می‌رود.»

ستاریان در مورد روند قیمت اجاره‌ها توضیح داد: «هنگاهی که قیمت مسکن افزایش پیدا می‌کند تمام پارامترهای وابسته به آن از جمله اجاره‌ها نیز افزایش می‌یابد. تأثیر



ستاریان گفت: «این وقایع باعث می‌شود بخش‌هایی که جذاب سرمایه هستند به صورت خودکار بتوانند سرمایه‌افراد را به سمت خود هدایت کنند.» با توجه به چشم‌انداز افزایشی قیمت مسکن در سال ۱۴۰۳، کارشناسان می‌گویند فرصت مناسبی برای خریداران مصرفی مسکن است تا واحد مورد نظر خود را خریداری کنند.

در اسفند ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه انواع گوشت تقریبا ۵۰ درصد بوده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل حدود ۲۶ واحد درصد کاهش یافته است. این کاهش شدیدترین آفت در مقایسه با سایر کالاها بوده است.به گزارش آکوپاران، طبق داده‌های انتشاریافته از سوی مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه کل کشور در اسفند ۱۴۰۲ به سطح ۳۲٫۳ درصد رسیده و نسبت به بهمن ماه ۳٫۵ واحد درصد کاهش را تجربه کرده است. این نرخ مربوط به میانگینی از کالاهای خوراکی و غیرخوراکی در سطح کل کشور می‌شود و اگر هر یک از اقلام موجود در این سبد کالا به طور مجزا بررسی شود نتایج جالبی به دست می‌آید.برای بررسی بهتر، سبد کالا را به دو صورت «خوراکی» و «غیرخوراکی» مورد ارزیابی قرار داده‌ایم. از میان اقلام خوراکی، بالاترین تورم نقطه به نقطه مربوط به «گوشت ماهی و صدفداران» بوده است. نکته جالب توجه این است که با این که تورم این کالا بالای ۵۴ درصد است اما این نرخ نسبت به بهمن ماه نزدیک به ۳۰ واحد درصد کاهش یافته است. از میان سایر خوراکی‌ها نیز «روغن‌ها و چربی‌ها» با ارزانی روبرو شده است و تورم نقطه به نقطه آن‌ها به محدوده منفی وارد شده است.همچنین، بررسی سبد غیرخوراکی‌ها نشان می‌دهد که بالاترین تورم نقطه‌ای مربوط به «خدمات حمل و نقل عمومی» و پایین‌ترین آن مربوط به «خرید وسایل نقلیه» بوده است. هر دو این موارد نیز در گروه «حمل و نقل» جای گرفته‌اند که به طور کلی تورم نقطه‌ای خود را در محدوده ۲۴ درصد به ثبت رسانده است.

«گوشت»

بالانشین تورم خوراکی ها

سال ۱۴۰۲ در حالی به پایان رسیده است که آمارهای اسفند ماه نشان می‌دهد که از میان خوراکی‌ها همچنان بالاترین تورم مربوط به گوشت نقطه به «گوشت» تعلق دارد. حال شاید این سوال مطرح شود که بیش‌تر کدام یک از انواع گوشت متحمل تورم شده‌اند؟ در پاسخ اینطور می‌توان گفت که نرخ تورم یک بار برای کل گروه گوشت و یک بار برای انواع گوشت به

صورت مجزا اعلام می‌شود.
نرخه که مربوط به کل گروه است در ماهیت محاسباتی خود، تورم انواع گوشت را نیز دارد اما نرخه که برای هر نوع گوشت به صورت مجزا اعلام می‌شود تنها منحصر به همان نوع است.

برای مثال، تورم نقطه به نقطه گروه گوشت در اسفند سال گذشته ۵۰٫۹ درصد به ثبت رسیده است. این در حالی است که اگر گوشت قرمز و گوشت پرندگان را مد نظر قرار دهیم، این نرخ به ۵۰٫۶ درصد می‌رسد. از میان انواع گوشت، بالاترین نرخ مربوط به ماهی‌ها و صدفداران بوده که تورم نقطه‌ای آن ۵۴٫۴ درصد برآورد شده است.از گروه گوشت که

۱۲ هزار میلیارد تومان منابع صندوق ملی برای مسکن

رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن از هزینه‌کرد صندوق ملی مسکن به مبلغ حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح‌های مسکن در سال گذشته خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا مهدیار اسماعیلی رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن با اعلام اینکه در سال گذشته حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح‌های مسکن اعم از نهضت ملی مسکن، تکمیل واحدهای اقیانامه مسکن مهر و تکمیل زیرساخت‌ها و خدمات روبرنایی هزینه شد، گفت: در سال جدید در تلاش هستیم تا از طریق جلب مشارکت مردمی از طریق جذب منابع خرد، پروژه‌های نهضت ملی مسکن را پیش ببریم به نحوی که هم پروژه‌ها پیش برود و هم سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در این بخش ترغیب شوند.رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن افزود: با تأکید وزیر راه و شهرسازی، در ماه‌های آینده سامانه تأمین منابع مالی

تورم اقلام خوراکی و غیر خوراکی در انتهای سال گذشته نشان می‌دهد

«گوشت»، بالانشین تورم خوراکی‌ها



خارج شویم به نوشابه‌های غیرالکلی می‌رسیم که جای، قهوه، نوشابه‌های گازدار و آبمیوه‌های صنعتی در آن جای گرفته‌اند. این گروه کالایی در اسفند ماه تورم نقطه‌ای ۴۰٫۶ درصدی را به ثبت رسانده و در رتبه بعدی کالاهایی با تورم بالا قرار گرفته است.در سوی دیگر این طیف، روغن‌ها و چربی‌ها قرار گرفته‌اند که تورم نقطه به نقطه در آن‌ها نه تنها تک رقمی‌شده بلکه به منفی ۰٫۲ درصد رسیده که نشان‌دهنده کاهش قیمت این محصولات است. به عبارت ساده‌تر، قیمت روغن‌ها و چربی‌ها در اسفند سال قبل به طور متوسط ۰٫۲ درصد نسبت به اسفند سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است.

یکی دیگر از کالاهایی که تغییرات قیمتی آن جالب توجه بوده، دخانیات است. این محصول برطرفدار در اسفند سال قبل به طور متوسط ۳۷٫۸ درصد نسبت به اسفند ۱۴۰۱ افزایش قیمت داشته است.

تورم نقطه‌ای ۵۸ درصدی

از میان اقلام غیرخوراکی، بالاترین تورم نقطه به نقطه مربوط به خدماتی بوده که در گروه «حمل و نقل» جای گرفته است. این گروه اصلی از چند زیربخش تحت عناوین «خرید وسایل نقلیه»، «استفاده از وسایل نقلیه شخصی» و «خدمات حمل و نقل عمومی»

تشکیل شده است. از میان این زیربخش‌ها، بالاترین تورم غیرخوراکی در اسفند ماه به نام «حمل و نقل عمومی» ثبت شده که نرخه ۵۸ درصدی را به ثبت رسانده است. در مقابل، تورم نقطه‌ای خرید وسایل نقلیه تنها ۱۱ درصد بوده است که با تجربه شخصی مردم در خصوص اغلب خودروهای موجود در بازار همخوانی ندارد و به نظر می‌رسد این تفاوت به دلیل روش‌های محاسبه مختلف باشد.در رتبه بعدی، خدمات مربوط به «هتل و رستوران» قرار گرفته که تورمی ۴۹ درصدی از خود بر جای گذاشته است. باید توجه داشت که تمامی‌این اعداد به تورم نقطه به نقطه اشاره دارند که تغییرات قیمت را در اسفند ۱۴۰۲ نسبت به اسفند ۱۴۰۱ می‌سنجد.یکی دیگر از گروه‌هایی که نسبتا تورم بالایی را تجربه کرده، گروه مسکن است. تورم کل گروه مسکن که شامل اجاره بها، میلمان، تعمیرات منزل و هزینه ساخت‌ها و انرژی‌ها می‌شود در اسفند ماه ۴۱٫۲ درصد برآورد شده است. از میان اجزای گروه مسکن، بالاترین تورم نقطه‌ای ۴۶٫۴ درصد بوده که مربوط به هزینه تعمیرات و نگهداری منزل است. اجاره‌بها نیز تورم ۴۱ درصدی از خود بر جای گذاشته است. به بیان دیگر، اجاره‌بهای مسکن در اسفند ۱۴۰۲ به طور متوسط ۴۱ درصد نسبت به اسفند ۱۴۰۱ افزایش یافته است.

نه تنها تورم نقطه به نقطه اسفند به تنهایی اهمیت دارد بلکه یکی دیگر از تحلیل‌هایی که می‌تواند مورد توجه واقع شود، مقایسه این نرخ با بهمن ماه است.این مقایسه نشان می‌دهد که تورم نقطه به نقطه گروه گوشت در اسفند نسبت به بهمن بیش از سایر کالاها آفت داشته است. به بیان دقیق‌تر، این نرخ در اسفند ماه به ۵۰٫۹ درصد رسیده که کاهش ۲۶ واحد درصدی نسبت به بهمن داشته است. از میان اجزای این گروه، بیش‌ترین کاهش ۳۷٫۹ درصدی بوده که مربوط به گوشت ماهی و صدفداران است.همچنین، بر اساس این مقایسه، نرخ نقطه به نقطه تورم در اغلب کالاها بجز گروه مسکن و گروه حمل و نقل کاهش یافته است.

بودجه ۳۰۰ همت کسری دارد

حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به میانگین مصرف بنزین در چهارساله گذشته گفت: ما در طول ۴ سال به طور متوسط ۸۴ میلیون لیتر بنزین مصرف می‌کردیم که هم اکنون به ۱۲۰ میلیون لیتر رسیده است.

این موضوع باعث شده است که در سال قبل با توجه به عدم تولید این میزان بنزین ۲ میلیارد دلار بنزین وارد کنیم. این در حالی است که برای سال ۱۴۰۱ حدود ۹ میلیارد دلار صادرات بنزین پیشبینی شده بود.حاجی بابایی گفت: از طرفی سال ۹۸ از این محل به مردم حدود ۴۵ هزار تومان یارانه می‌دادیم در حالیکه امسال حدود ۴۰۰ هزار تومان یارانه پرداختی می‌کنیم که حدود ۹۰ برابر است.وی ادامه داد: مشخص است که در چنین شرایطی و با زیاد شدن این فاصله‌ها، تورم داریم؛ بنابراین با این شرایط احتمالا در سال جاری حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان کسری پیش خواهیم داشت. این ۳۰۰ همت نیز یا باید از بانک تأمین شود و یا با استفاده از اوراق جبران شود که هر دو مضرات خود را خواهند داشت.



کیلومتری که تصفیه‌خانه پنجم پایتخت در شرق تهران و منطقه سوهانک منتقل خواهد شد.تاکون هشت کیلومتر از این طرح اجرا شده و ۲۰ کیلومتر آن باقی مانده که تکمیل آن اعتبار ۲ هزار میلیارد تومانی و زمان دو ساله نیاز دارد. اجرای این طرح می‌تواند یک یابداری میان‌مدت برای تأمین آب تهران ایجاد کند. مترمکعب و مشترکان شهر تهران سالانه ۱٫۲ میلیارد مترمکعب آب مصرف می‌کنند، با وجود آب کمتر، شمار مصرف‌کنندگان آب مصرف شده ۲۳ درصد آب شرب کشور در استان تهران مصرف می‌شود، میزان مصرف واحد مسکونی نیز قطع نشده است.

زمان فروش خودروهای برقی وارداتی اعلام شد

رئیس سازمان توسعه تجارت از فروش خودروهای برقی وارداتی از اردیبهشت ماه امسال خبر داد. مهدی ضیعی، رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: به زودی عرضه خودروهای وارداتی جدید در سامانه آغاز می‌شود. قرار است فرایند خرید خودروهای وارداتی از شرکت‌ها را تسهیل کنیم و بزودی شرایط جدید فروش خودروهای وارداتی را اعلام می‌کنیم. او افزود: در کنار سامانه عرضه خودروهای وارداتی،

ایران، پیشتاژ افزایش تولید در اوپک

بشکه نفت خام تولید کردند که ۳ هزار بشکه بیشتر از ۲۶ میلیون و ۶۰۱ هزار بشکه ماه فوریه است.بر اساس گزارش ماه آوریل اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۹ میلیون و ۳۷ هزار بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۹۴ هزار بشکه، ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.بر اساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه مارس (اسفند – فروردین) ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ۲۰۲۴ (بهمن – اسفند) بوده است.بر اساس این گزارش، تولید ۶ عضو این سازمان

بر اساس تازه‌ترین گزارش دبیرخانه اوپک، ایران در ماه مارس (اسفند – فروردین) ۲ میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ۲۰۲۴ (بهمن – اسفند) بوده و به این ترتیب پیشتاژ افزایش تولید در سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) شده است. به گزارش ایلنا به نقل از دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، گزارش ماه آوریل اوپک که روز پنجشنبه (۲۳ فروردین ماه) منتشر شد نشان می‌دهد ۱۳ عضو این سازمان بر اساس گزارش منابع ثانویه در ماه مارس (اسفند – فروردین) ۲۶ میلیون و ۶۰۴ هزار

گزارش

اقتصادی ۷

بازار انرژی

قیمت نفت

تسلیم کاهش هفتگی شد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تأثیر تنش‌های ژئولیتیک در خاورمیانه، حدود یک درصد صعود کرد اما تحت تأثیر رونمای منفی تقاضا برای سوخت و نگرانی‌ها نسبت به کاهش کندتر نرخ بهره آمریکا، رشد هفتگی رقم زد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۱ سنت افزایش، در ۹۰ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمڈیت آمریکا با ۶۴ سنت افزایش، در ۸۵ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه بسته شد. اما برای کل هفته، نفت برنت، ۰٫۸ درصد و وست تگزاس اینترمڈیت، بیش از یک درصد کاهش داشت.قیمت نفت در طول هفته گذشته، تحت تأثیر شدت گرفتن تنش‌های ژئولیتیک در خاورمیانه، به بالاترین حد خود در ۶ ماه اخیر صعود کرد.اندرو لیپو، رئیس شرکت «لیپو اویل آسوشیتدپرس» اظهار کرد: مسئله اصلی مورد توجه بازار، احتمال گسترش جنگ غزه و مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه است.

در این بین، آژانس بین المللی انرژی، پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ را ۱٫۲ درصد کاهش داد. اوپک پنج شنبه گذشته پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت، به میزان ۲.۳۵ میلیون بشکه در روز رشد می‌کند.

اولهانسن از ساکسو بانک در این باره گفت: فعلا بازار تحت تأثیر پیش بینی اوپک از رشد تقاضا به میزان ۲.۲ میلیون بشکه قرار دارد و به کاهش برآورد آژانس بین المللی انرژی توجیه ندارد.رشد قیمت نفت در روز جمعه، کاهش قیمتی که روز پنج شنبه تحت تأثیر آمار تورم آمریکا و کمربند شدن امیدها به کاهش نرخ بهره این کشور تا ژوئن پیدا کرده بود را جبران کرد. نرخ‌های بهره بالاتر، رشد اقتصادی را ضعیف کرده و تقاضا برای نفت را سرکوب می‌کند.

بر اساس گزارش رابوتزر، شرکت‌های انرژی آمریکا هفته گذشته، تعداد دکل‌های حفاری نفت را برای چهارمین هفته متوالی کاهش دادند. آمار شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز

که معیاری برای ارزیابی تولید در ماه‌های آینده است، در هفته منتهی به ۱۲ آوریل، سه حلقه کاهش پیدا کرد و به ۶۱۷ حلقه رسید که پایین‌ترین میزان از نوامبر بود.

بانک و بیمه

مبلغ وام دریافتی کدام استان‌ها

رشد بیشتری داشته است؟

تأمین مالی و تسهیلات‌دهی یکی از مهمترین فاکتورها برای رشد اقتصادی بنگاه‌های هر استان است. در گزارش کنونی میزان رشد تسهیلات هر استان در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه در ۱۴۰۱ بررسی شده است. به گزارش آکوپاران و بر اساس آخرین آمار منتشر شده از بانک مرکزی در پایان یازدهمین ماه ۱۴۰۲ مجموعا ۶ هزار و ۸۶۰ همت تسهیلات جاری و غیرجاری توسط شبکه بانکی کشور اعطا شده است.

این درحالیست که مجموع تسهیلات مقطع مشابه طی ۱۴۰۱ حدود ۵ هزار و ۱۵۰ همت اعلام شده بود که بیانگر رشدی معادل ۳۳٫۲ درصد در ارزش کل تسهیلات موجود در کشور است.

به‌طور کلی میزان دریافت تسهیلات در استان تهران به دلیل نسبت بسیار بیشتر تولیدی‌ها و دفاتر مرکزی آن‌ها در این استان نسبت به سایر استان‌ها بالاتر است. به عبارت دیگر بیش از ۵۸ درصد کل تسهیلات به استان تهران تخصیص یافته است.

این درحالیست که نتایج در بررسی رشد میزان تسهیلات اعطایی به بقیه استان‌ها تفاوت است.بر اساس بررسی‌های بیشتری‌تر رشد ارزش تسهیلات از بهمن ۱۴۰۱ تا ماه مشابه در ۱۴۰۲ در استان اردبیل با نرخ رشد ۴۸٫۵ درصد به ثبت رسیده است.

سپس قم و کهگیلویه و بویراحمد نیز بیشترین رشد میزان تسهیلات را با نرخ معادل ۴۶ تا ۴۷ درصد تجربه کرده‌اند.

به‌طور کلی اعطای تسهیلات اصلی‌ترین روش تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی است و چنانچه رشد تسهیلات یک استان بیشتر از سایر باشد، نشان‌دهنده توجه بیشتر سیستم بانکی به تأمین منابع مالی آن استان است. هرچند ممکن است سهم استان از کل تسهیلات کوچک باشد اما به‌رحال رشد بالاتر آن به معنای بهبود شرایط تأمین مالی است.

در مقابل قابل مشاهده است استان گیلان با نرخ رشد ۲۲٫۶ درصدی تسهیلات در پایینترین رتبه میان استان‌ها قرار گرفته است. البته با در نظر گرفتن رشد تسهیلات در مناطق آزاد تجاری، رشد ۱۰٫۷ درصدی وام‌ها در این مناطق قابل توجه است.

در مقام‌های بعدی نیز استان مازندران و اصفهان با نرخ رشدی حدودا معادل ۲۴ درصد پایین‌ترین میزان افزایش را در حجم تسهیلات دریافتی خود تجربه کرده‌اند.

آگهی مزایده اموال غیر منقول (اسناد رهنی)

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۶۰۰۳۶۱ له بانک ملی و علیه خانم فرشته هنرخواه و زهرا زینال زاده مبنی بر وصول مبلغ ۱۵۴۳۱۱۷۰۷۹ ریال به علاوه خسارت دیرکرد از بابت سند رهنی به شماره ۴۲۱۹۰ مورخه ۱۳۹۴/۱۲/۲۲ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲ ماکو و پرونده اجرائی کلاسه ۹۶۰۰۳۶۲ له بانک ملی و علیه خانم فرشته هنرخواه و آقای کسری کوهی مبنی بر وصول مبلغ ۱۵۴۳۱۱۷۰۷۹ ریال به علاوه خسارت دیرکرد از بابت سند رهنی شماره ۴۲۱۹۱ مورخه ۱۳۹۴/۱۲/۲۲ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲ ماکو شش دانگ یک باب ساختمان به پلاک ثبتی ۱۷۵۹ فرعی از ۱۶ – اصلی واقع در ماکو، شهرک ولیعصر خیابان پنجکلاسه، جنب شیرینی فروشی سنارخان بنام خانم فرشته هنرخواه ثبت گردیده است، حدود پلاک فوق؛ شمالا بطول ۱۰ متر بی استت به پلاک ۱۷۶۰ – فرعی شرقا؛ به طول ۱۹/۶۰ متر بی استت بشارع جنوبا؛ اول به طول ۳/۳۹ متر به صورت پخ دوم به طول ۷/۶۰ متر بی استت بشارع غربا؛ به طول ۲۲ متر بی استت به پلاک ۱۷۶۲ فرعی از ۱۶ – اصلی. طبق نظر کارشناسان رسمی دادگستری پلاک مورد نظر در حال حاضر یک قطعه زمین خالی و فاقد هرگونه بنا می‌باشد و به مساحت ۲۱۷/۱۲ متر مربع می‌باشد و طبق نظر کارشناسان رسمی به مبلغ ۱۴۲۷۰۴۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است، پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در ماکو خیابان امام – کوچه داموند از طریق مزایده به فروش می‌رسد. مزایده از مبلغ ۱۴۲۷۰۴۰۰۰۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می‌شود لازم به ذکر است پرداخت بدهی‌های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد؛ به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می‌گردد و اریز ده درصد قیمت کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور مناقضی و یا نماینده قانونی وی درجلسه مزایده الزامی می‌باشد و برنده مزایده مکلف است مابقی مبلغ را ظرف مدت ۵ روز پرداخت نماید در غیر این‌صورت مزایده از درجه اعتبار ساقط و مبلغ واریزی مسترد نخواهد شد و ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده تجدید خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۶۹۲۷۸۶

در شرایطی که لیگ برتر در روزهای حاسس خود قرار دارد، حواشی مربوط به داوری‌ها هم افزایش یافته است. سپهر ستاری؛ لیگ برتر بیست‌وسوم به هفته‌های پایانی خود نزدیک شده و حساسیت مسابقات هر هفته بیشتر می‌شود. این هفته از رقابت‌ها درروز برگزار شد و استقلال و پرسپولیس با کسب بردهای مشابه یک بر صفر، ضمن حفظ فاصله خود با یکدیگر، از دیگر تیم‌های بالای جدولی جدا شدند تا رقابت قهرمانی مثل چند فصل اخیر بین این ۲ تیم باشد. این فاصله از لیگ برتر هم مثل هفته قبل با جنجال داوری همراه شد و هر ۲ بازی استقلال و پرسپولیس صحنه‌های داوری مهمی داشت.

معضل رد شدن توپ از خط دروازه

در بازی آلومینیوم اراک - استقلال، آبی‌پوشان پایتخت توسط گوستاوو بلاتکو به گل رسیدند که در صحنه اول گل شدن توپ واضح نبود ولی در صحنه آهسته مشخص شد که داور در اعلام گل درست عمل کرده است. مشابه این اتفاق هفته گذشته هم در بازی استقلال - مس رفسنجان رقم خورد که آنجا داور معتقد بود ضربه میلاد فخرالدینی از خط عبور نکرده است. تصمیمی که به مذاق استقلال‌ها خوش نیامد و باعث شد این باشگاه واکنش‌های تندی نشان بدهد.

هر ۲ صحنه رخ داده در بازی‌های اخیر استقلال بار دیگر لزوم استفاده از تکنولوژی خط دروازه را ثابت کرد و مشخص شد چقدر جای این تکنولوژی در فوتبال ایران خالی است. امسال در ۲ بازی پرسپولیس مقابل گل‌گهر و صنعت نفت آبادان هم مشابه این صحنه‌ها روی دروازه سرخپوشان رخ داد که مانند بازی استقلال - مس رفسنجان، حتی از روی تصاویر آهسته هم تشخیص دقیق آن بسیار سخت بود.

از گل مشکوک عیسی

تا صحنه مشکوک به پنتالتی

جنجال اصلی داوری این‌ هفته در بازی پرسپولیس - ملوان رقم خورد که ۳ صحنه

جای خالی کمک داور ویدئویی در روزهای حساس لیگ

مصاحبه، بیانیه و اتهام علیه داوری‌ها



کارشناسان نظرات متفاوتی داشتند.

اتفاقات داوری بازی با پرسپولیس باعث شد بار دیگر پای بیانیه‌نویسی به لیگ برتر باز شود و باشگاه استقلال با انتشار متنی نسبتاً تند، علیه تیم رقیب و داوران لیگ برتر موضع بگیرد. در بخشی از بیانیه استقلال آمده است: «چه پنتالتی‌ها که به اشتباه علیه استقلال اعلام شد، چه پنتالتی‌های استقلال که سوخت، چه گل آفساید مرودی که خوردیم و چه گل سالمی که به اشتباه آفساید گرفته شد و نمونه آخرش

فاصله تیم دوم جدول با استقلال صدرنشین تنها یک امتیاز باشد، در حالی که اگر امتیازهای اهدایی ناشی از اشتباهات داوری از اندوخته این تیم کسر شود، فاصله امتیازی دو تیم در صدر جدول، دو رقمی خواهد شد.»

بیانیه استقلال، احتمالاً به زودی با واکنش سریع پرسپولیس مواجه خواهد شد و البته این پایان ماجرا نخواهد بود. با توجه به حساسیت شدید مسابقات ۷ هفته پایانی، احتمالاً بعد از هر صحنه مشکوک در بازی‌های ۲ تیم، تیم رقیب به بیانیه‌نویسی رو می‌آورد و این داستان ادامه خواهد داشت.

جای خالی کمک‌داور ویدئویی در لیگ برتر در چنین شرایطی که جنجال و درگیری بر سر اتفاقات داوری بین تیم‌ها و به خصوص مدعیان اوج گرفته، جای خالی VAR در لیگ برتر ایران بیشتر احساس می‌شود. بیش از یک دهه از نخستین آزمایش‌های VAR در فوتبال جهان می‌گذرد و ۲ جام جهانی با استفاده از این تکنولوژی برگزار شده ولی لیگ برتر ایران هنوز به صورت دائمی نمی‌تواند از آن استفاده کند. امسال تنها ۲ دربی رفت و برگشت بین استقلال و پرسپولیس با VAR برگزار شده و شایعاتی مبنی بر برگزاری چند مسابقه حساس دیگر در لیگ برتر و جام حذفی با کمک VAR هم وجود دارد.

با این حال به نظر می‌رسد تنها راه نجات لیگ‌گ برتر از این‌ همه جنجال و درگیری، استفاده دائمی از VAR در تمام بازی‌هاست تا حق تمام تیم‌های حاضر در مسابقات به صورت یکسان رعایت شود. در سال‌های اخیر وعده‌های زیادی دربراره زمان ورود VAR به ایران داده شده که هیچ‌کدام هنوز تحقق نیافته است. در حال حاضر گفته می‌شود فدراسیون فوتبال به دنبال وارد کردن ۶ دستگاه VAR است تا فصل بعدی لیگ برتر با استفاده از این تکنولوژی برگزار شود. اتفاقی که اگر رخ دهد، می‌تواند در کاهش اشتباهات داوری و پایان بیانیه‌نویسی نقش مهمی ایفا کند.

بازگشت زهرا نعمتی به پاراتیرو کمان



سرمربی ملی پاراتیروکمان از حضور زهرا نعمتی در اردوی تیم ملی پاراتیروکمان خبیر داد و گفت: عملکرد زهرا نعمتی در اردوی تیم ملی و تورنمنت جهانی چک برای حضور در پارالمپیک پاریس مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. میلاد وزیري در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بعد از بازی‌های پارآسیایی‌هانگژو چین چون کمانداران اردو و تمرین نداشتند نیاز به تمرین بیش‌تر داشتند، بنابراین برنامه‌ها را با پارالمپیک فشرده تر کردیم تا ورزشکاران در شرایط بهتری به پاریس بروند. از سوی دیگر در اولین اردوی آمادگی متوجه شدیم که کمانداران مشکل زیادی در بحث فنی کمان و همچنین نحوه تیر زدن دارند که باید به مرور برطرف شود. وی گفت: براساس ارزیابی که از عملکرد کمانداران در اولین اردوی آمادگی داشتیم روند آن‌ها صدوی بود اما هدف بر این است که ورزشکاران را تا تورنمنت جهانی چک و پارالمپیک پاریس آماده کنیم.بنابراین طبق برنامه ریزی صورت گرفته ۹ اردو تا پارالمپیک پاریس پیش بینی شده تا ورزشکاران با آمادگی خوبی عازم پارالمپیک شوند. وزیري همچنین با اشاره به کسب ۷ سهمیه در پاراتیروکمان، افزود: تلاش بر این است که با سهمیه کامل در پارالمپیک پاریس حضور پیدا کنیم که خاص ورزشکاران پارا باشد برطرف نشده و ما مجبوریم هر بار اردوها را در مکان‌های مختلف برگزار کنیم.



تیم فوتبال پرسپولیس با سرمربی برزیلی خود بیشتر از هر زمانی به قهرمانی امیدوار است.

بسه گزارش ایرنا، در چارچوب هفته بیست و سوم رقابت‌های لیگ برتر تیم فوتبال پرسپولیس تهران در یک دیدار حساس و تماشایی با تک گل عیسی آل‌کنیر موفق شد تیم فوتبال ملوان بندرانزالی را با یک گل شکست دهد تا فاصله یک امتیازی خود را با همسفری خود یعنی استقلال حفظ کند تا همچنان کورس قهرمانی داغ بماند.

پرسپولیس این روزها در بهترین فرم خود در یک سال اخیر دارد و همین موضوع باعث شده تا هواداران این تیم به تکرار قهرمانی این تیم در بیست و سومین دوره رقابت‌های لیگ برتر بیش از هر زمانی امیدوار باشند.

علیرضا جهانبخش:

انتظار انجام ۱۰۰ بازی برای فاینورد را نداشتم

بازیکن تیمی فوتبال فاینورد هلند گفت: من هرگز انتظار نداشتم این همه بازی برای فاینورد انجام دهم. قبل از بازی هم نمی‌دانستم صدمین بازی است که برای این تیم انجام می‌دهم. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال فاینورد در هفته بیست‌ونهم لیگ فوتبال اردیویسه هلند برابر آزادام و به میدان رفت و علیرضا جهانبخش لژیونر ایرانی این تیم در این دیدار که از ابتدا در ترکیب نبود در دقیقه ۷۳ وارد زمین شد . چند دقیقه بعد او گل برای تیمش به ثمر رساند که آن گل مرود اعلام شد. اما این بازی برای وینگر ملی‌پوش کشورمان خاص چون او صدمین بازی‌اش را برای تیم انجام می‌دهد و در همین راستا باشگاه فاینورد با علیرضا جهانبخش گفت‌وگویی انجام داده است.
علیرضا جهانبخش در خصوص صدمین بازی خود برای این باشگاه اظهار داشت: بعد از بازی همه ما خوشحال بودیم و یک بازی فوق‌العاده‌ای برای ما بود. بعد از بازی با بازیکنان در رختکن جشن گرفتیم و آن بازی برای من خیلی خاص بود. وی افزود: زمانی که به زمین بازی آمدم به بازیکنان گفتم باید قوی‌تر باشیم و گل بیشتری بزنیم. زمانی که به بازی آمدم نتیجه ۶ بر صفر بود. بعد از حضورم در زمین توانستم گل بزنم ولی متاسفانه گل مرود شد. دلیل مرود بودن این گل هم به خاطر دوست زاپنی‌ام بود.



تراکتور با نتیجه سنگین چهار بر یک برابر ذوب آهن شکست خورد. به گزارش فوتبسال ۳۶۰، تراکتور در چهارچوب هفته بیست‌وسوم لیگ برتر برابر ذوب آهن قرار گرفت و با نتیجه چهار بر یک شکست خورد.

این شکست آنقدری تلخ بود که پسر دیگر کار چند تن از هواداران تراکتور به بیمارستان کشیده شود و برخی هواداران نیز پیش از سوسوت پایان بازی، ورزشگاه را به مقصد خانه‌هایشان ترک کنند.

ورزشی ۹

اخبار کوتاه

کرستیانو رونالدو مشتری پیدا کرد



یک باشگاه پرتغالی به شدت به جذب کرستیانو رونالدو برای فصل بعد علاقه دارد. به گزارش ایسنا، کرستیانو رونالدو بعد از جدایی از منچستر یونایتد راهی لیگ عربستان شد و با انصر قرارداد سه ساله امضا کرد.

این فسوق سنتره پرتغالی

روزهای بسیار خوبی را در النصر تجربه می‌کند و حضور او باعث شده تا لیگ عربستان به کلی متحول شود و بازیکنان بزرگ زیادی راهی این لیگ شوند. رونالدو یک فصل دیگر با النصر قرارداد دارد و البته باشگاه عربستانی به شدت به تمدید قرارداد او علاقه دارد. صخه باشگاه النصر در توئیتر مدعی شد که یک باشگاه پرتغالی به شدت به جذب کرستیانو رونالدو علاقه دارد و می‌خواهد این بازیکن را برای فصل بعد جذب کند بدون آن که از نام این باشگاه سخن به میان آورد. رونالدو در پرتغال برای اسپورتینگ بازی کرده است و به احتمال خیلی زیاد این باشگاه دوست داشته باشد که بار دیگر این فوق ستاره بزرگ را در ترکیب خود داشته باشد. البته جدایی کرستیانو رونالدو باتوجه به جایگاهی که در النصر دارد و البته درآمد بالایی که او در فوتبال عربستان دارد تا حدود زیادی بعید است و باید دید که آیا او قراردادش را تمدید می‌کند و یا دوباره به فوتبال اروپا برمی‌گردد؟

امیررضا رفیعی در یک قدمی ثبت رکوردی تاریخی



سنگربان جوان پرسپولیس در این روزها به دنبال شکستن یک رکورد جالب توجه در تاریخ لیگ برتر است. به گزارش ایرنا، در چارچوب هفته بیست‌وسوم رقابت‌های لیگ برتر، تیم فوتبال پرسپولیس موفق شد

در حمایت هوادارانش در ورزشگاه آزادی با تک گل عیسی آل‌کنیر با نتیجه یک بر صفر، ملوان بندرانزالی را شکست داده و با یک امتیاز کمتر نسبت به همسفری خود یعنی استقلال در رده دوم جدول باقی بماند. نکته جالب توجه در این بازی بسته نگه داشتن شدن دروازه سرخ‌پوشان در حضور امیررضا رفیعی دروازه‌بان جوان این تیم است. آن هم در شرایطی که این سنگربان در این فصل در ۳ بازی به عنوان ناشنشین علیرضا بیرانوند در قفس توری قرمزها قرار گرفته و در هر ۳ بازی موفق به ثبت کلین شیت شده است. علیرضا بیرانوند سنگربان ملی‌پوش پرسپولیس در اردوی تیم ملی از ناحیه مج دست دچار مصدومیت شد و با توجه به میزان این مصدومیت گفته می‌شود به احتمال زیاد بین ۳ تا ۴ هفته از میدان دور خواهد بود. این در شرایطی بود که پیش از این با توجه به محرومیت بیرانوند، رفیعی در بازی با ذوب‌آهن اصفهان در درون دروازه پرسپولیس ایستاده و با نمایش خوب خود باعث شد تا قرمزها سه امتیاز شیرین را از اصفهان به ارمغان بیاورند. وی حالا در دیدارهای سرنوشت‌ساز باز هم در توفیق اجباری جانشین سنگربان مشاه یک تیم ملی شد. مالوریتی که شاید می‌توانست به قیمت تمام شدن فوتبال او رقم بخورد اما وی در همین دو بازی تعیین کننده همچون بازی با ذوب‌آهن شایستگی‌های خود را به اثبات رساند تا رفیعی نیز سهم پررنگی در موفقیت قرمزها در این فصل داشته باشد. سنگربان ۲۲ ساله پرسپولیس حالا در آستانه یک رکورد شکنی تاریخی نیز قرار دارد. وی حالا در بازی با صنعت نفت آبادان در هفته بیست و چهارم رقابت‌های لیگ برتر این فرصت را دارد تا با بسته نگه داشتن دروازه خود در این دیدار تبدیل به نخستین دروازه‌بان تاریخ لیگ برتر شود که در ۴ بازی نخست خود در این رقابت‌ها دروازه خود را بسته نگه داشته و از این حیث رفیعی می‌تواند صاحب یک رکورد جالب توجه شود.

تمدید روزهای درخشان زاهدی



شهاب زاهدی باز هم برای فوکوکا ژاپن گل زد و به عملکرد درخشان خود ادامه داد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، در رقابت‌های هفته هشتم جی‌لیگ ژاپن، تیم آویسبم فوکوکا که شهاب زاهدی، مهاجم سابق پرسپولیس را در اختیار دارد، به مصاف سانفرسه

هیروشیما، صدرنشین فعلی این مسابقات رفت. این دیدار در پایان با نتیجه تساوی ۱-۱ به پایان رسید. فوکوکا با این تساوی ۱۰ امتیازی شد و در رده یازدهم جدول قرار گرفت. شهاب زاهدی، سنتره ایرانی فوکوکا، در ادامه روند درخشان خود در جی‌لیگ، ۷۷ دقیقه در زمین حضور داشت و باز هم برای تیمش گل زد. او از زمان جدایی از پرسپولیس و انتقال به فوکوکا، ۵ بازی انجام داده و موفق به زدن ۳ گل و ارسال یک پاس گل شده تا شروع بسیار خوبی در ژاپن داشته باشد. نکته جالب در خصوص فوکوکا وابستگی شدید این تیم به درخشش ستاره ایرانی است. به‌طوری که از زمان انتقال زاهدی به این، او روی تمام گل‌های تیمش تاثیر داشته و فوکوکا بدون اثرگذاری مهاجم سابق پرسپولیس موفق به زدن گل نشده است.

رنال مادرید منتظر تصمیم مودریچ



هافبک رنال مادرید هنوز تصمیم نهایی برای جدایی از این تیم مادریدی را نگرفته است. به گزارش ایسنا، لوکا مودریچ در این چند سالی که برای رنسال مادرید به میدان رفته همواره از بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار تیم بوده و

در بین هواداران رنال از محبوبیت بالایی برخوردار بوده است. مودریچ در فصل جاری کمتر در ترکیب اصلی رنال مادرید به میدان رفت و هر گاه هم فرصت بازی به او رسیده نتوانسته انتظارات را برآورده کند. قرارداد فعلی مودریچ با رنال مادرید تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴ اعتبار دارد. به گفته ماتئو مورتو، روزنامه نگار Relevo، ستاره ۳۸ ساله کروات تصمیمی برای تمدید قراردادش با مادرید یا رفتن به یک لیگ دیگر نگرفته است و این موضوع را به روزهای آتی موکول کرده است. چند تیم از عربستان و آمریکا و دیناموزاگرب کرواتس خواستار به خدمت گرفتن لوکا مودریچ هستند و باید دید این بازیکن در تابستان چه تصمیمی خواهد گرفت. او دوران طلایی را در رنال پشت سرگذاشت و توانست پنج قهرمانی با این تیم در لیگ قهرمانان اروپا به دست آورد.

امیدوارم دست پر به ایران برگردیم



سرمربی تیم فوتبال دختران ایران در رده جوانان ابواز امیدواری کرد که این تیم در رقابت‌های کافا نتایج خوبی کسب کند. به گزارش مهر، مریم جهان نجاتی سرمربی تیم ملی فوتبال دختران ایران در رده جوانان در آستانه

حضور این تیم در مسابقات کافا گفت: ایران آخرین اردوی تیم ملی جوانان برای حضور در مسابقات کافا را از دیروز با حضور ۲۶ بازیکن در کمپ تیم‌های ملی آغاز کردیم و تا ۲۸ فروردین باید ۲۰ نفر نماینده ایران برای حضور در این بازی‌ها را انتخاب کنیم. نخستین بازی ما با تیم قدرتمند ازبکستان است و یک روز بعد با ترکمنستان بازی داریم. بعد از یک روز استراحت به مصاف تاجیکستان و در آخرین دیدار هم باید با قرقیزستان بازی کنیم. پس از برگزاری بازی‌های تدارکاتی خوبی که با بازیکنان دعوت شده از تیم‌های لیگ برتری داشتیم به شناخت نسبی برای ترکیب اصلی دست پیدا کردیم. بازی اول ما در این تورنمنت برابر ازبکستان هم خوشایند است و سخت است، چرا که اولین بازی در هر تورنمنت بازی سختی است و ازبکستان هم تیم قدرتمندی است و فرصت کمی برای آنالیز این تیم در اختیار داریم. امیدوارم بچه‌های ما با تمام توان به این مسابقات اعزام شوند و بتوانیم دست پر به ایران برگردیم و با نتایج خوبی که کسب می‌کنیم قهرمان زحمات فدراسیون برای برگزاری این اردوها و بازی‌های تدارکاتی باشیم.

رایزنی بلینکن با مصر و اردن درباره ایران

همزمان با تاکید تهران مبنی بر تنبیه رژیم صهیونیستی بابت حمله تروریستی به کنسولگری ایران در دمشق، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت‌وگوهای تلفنی با همتایان خود از مصر و اردن درباره تحولات منطقه رایزنی کرد.
انتونی بلینکن و سامح الشکری وزیران امور خارجه آمریکا و مصر در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

بنابر اعلام وزارت امورخارجه آمریکا، دو طرف درباره تلاش‌های چندجانبه برای پیشبرد ثبات در منطقه و همچنین ایران گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

آنها علاوه بر این، درباره تلاش‌های جاری برای افزایش کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، حفاظت از غیرنظامیان فلسطینی و دستیابی به آتش‌بس فوری که آزادی همه اسرا را تضمین می‌کند، رایزنی کردند.

انتونی بلینکن با آیمن الصفدی، وزیر امورخارجه اردن نیز به صورت تلفنی گفت‌وگو و درباره ایران و ادامه جنگ در غزه رایزنی کرد.

استراتیگ

ادعای پنتاگون درباره تلاش برای جلوگیری از جنگ

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در پاسخ به پرسشی مبنی بر احتمال حمله نظامی تلافی‌جویانه ایران علیه رژیم صهیونیستی ادعا کرد که واشنگتن به دنبال اجتناب از جنگ و به همین دلیل با مقام‌های نظامی رژیم صهیونیستی در تماس است.

چارلز براون در گفت و گو با شبکه سی‌بی‌اس مدعی شد که آمریکا واقعاً تلاش دارد که از وقوع جنگ اجتناب کند و این بخشی از گفت‌وگوی من با همتایان در منطقه (خاورمیانه) از جمله با وزیر جنگ اسرائیل بوده است.

وی در مورد احتمال دخالَت نیروهای آمریکایی در هرگونه درگیری میان تهران و تل آویو گفت: ما اقدام‌هایی انجام می‌دهیم تا نه تنها از وقوع جنگ در منطقه جلوگیری شود، بلکه در همان حال از حفاظت از نیروهایمان در منطقه اطمینان یابیم.

رئیس ستاد مشترک ک ارتش آمریکا در پاسخ به سوال مجری که در فحوای کلام خود احتمال ورود نیروهای ایالات متحده به درگیری احتمالی میان ایران و رژیم صهیونیستی را مطرح کرده بود، گفت: البته چنین احتمالی وجود دارد اما این چیزی است که ما تلاش می‌کنیم از وقوع آن اجتناب کنیم.
براون به تازگی در سنای آمریکا مدعی شده بود که حمایت تهران از حملات به نیروهای آمریکایی و مشارکت ایران در چنین حملاتی به بی‌ثباتی بیشتر در منطقه دامن می‌زند.

وی در ادامه هراس واشنگتن از برنامه هسته‌ای تهران ادعاهای بی‌اساس مبنی بر تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای را تکرار و ادعا کرد: گروه‌های شبه نظامی نیابتی ایران از حملات هفتم اکتبر به عنوان فرصتی برای حمله به نیروهای آمریکایی در سوریه، عراق و دریای سرخ استفاده کردند.

پولیتیک

رایزنی «کامرون» و «گانتس» درباره ایران

وزیر امور خارجه انگلیس و «بنی گانتس» عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی اسرائیل امروز (شنبه) در تماس تلفنی پیرامون برنامه احتمالی ایران برای پاسخ به تجاوزگری این رژیم در حمله به کنسولگری کشورمان در سوریه، رایزنی کردند.

دیوید کامرون وزیر امور خارجه انگلیس با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز با گانتس درباره نگرانی‌های مشترکمان پیرامون تهدیدات ایران برای حمله به اسرائیل صحبت کردم.

وی در تداوم مداخله جوییه‌ها و حمایت‌هایی بی‌دریغ لندن از رژیم اسرائیل که دامنه جنگ کنونی در غزه را در منطقه گسترش داده است، مدعی شد: تشدید تنش در منطقه به نفع هیچ کس نیست و خطر تلفات بیشتر غیرنظامیان را به دنبال دارد.

وزیر امور خارجه انگلیس ادعا کرد که کشور متبوعش «به همکاری با شرکای خود در حمایت از امنیت منطقه ادامه خواهد داد.» گزارش‌ها حاکی است که رژیم اسرائیل به شدت از قدرت نظامی ایران در هراس است و ضمن آماده‌باش عمومی در داخل، متحدانش در غرب را تحت فشار گذاشته تا از طرق مختلف ایران را از پاسخ به تجاوزگری این رژیم منصرف کنند.

هفته پیش دیپلمات‌های ارشد تعدادی از کشورهای غربی و منطقه‌ای در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه کشورمان خواستار خویش‌داری ایران شدند. در همین رابطه حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران شامگاه پنجشنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۳ اعلام کرد: در پاسخ به تماس‌های تلفنی وزیر امور خارجه آلمان، وزیر امور خارجه انگلیس و وزیر امور خارجه استرالیا ضمن تبادل نظر در خصوص برخی موضوعات دوجانبه، تأکید کرد که وقتی رژیم صهیونیستی با نقض حقوق بین‌الملل و کنوانسیون‌های وین، مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را نقض می‌کند و شورای امنیت نیز قادر به صدور یک بیانیه در محکومیت حمله تروریستی به سفارت ایران در دمشق نیست، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است.

گفتنی است که نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد برای محکوم کردن این اقدام به شورای امنیت سازمان ملل نامه‌ای ارسال کرد و به دنبال آن، روسیه برگزاری جلسه علنی شورای امنیت سازمان ملل را از کشور مالت که ریاست دوره ای این شورورا را در ماه جاری میلادی (آوریل) برعهده دارد، درخواست کرد.

این نشست روز ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۳ برابر با دوم آوریل ۲۰۲۴ برگزار شد و نمایندگان کشورهای عضو در شورای امنیت سازمان ملل در نشست اضطراری این شورا حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق –سوریه را محکوم کردند و درباره اقدامات این رژیم و آشوب‌های بیشتر در منطقه هشدار دادند.

سه کشور آمریکا انگلیس و فرانسه و نیز متحدان آنها یعنی کره جنوبی و ژاپن این حمله اسرائیل را نه تنها محکوم نکردند بلکه مانع صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای محکومیت این حمله شدند. نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد در پی این اقدام اعلام کرد: جلسه شورای امنیت سازمان ملل حمله اسرائیل علیه تانسیسات دیپلماتیک ایران را محکوم کرده و بر مصونیت تانسیسات دیپلماتیک تأکید کرد. با وجود این اجتناد، آمریکا، فرانسه و انگلیس با بیانیه روسیه مخالفت کردند. این استاندارد دوگانه اعتبار شورای امنیت را تضعیف کرده و یک روش خطرناک به جا می‌گذارد. نمایندگی ایران در سازمان ملل روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد: اگر شورای امنیت سازمان ملل متحد تجاوز رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک ما در دمشق را محکوم کرده بود و متعاقباً اعلان آن را متعاقباً می‌نمود، شاید ضرورتی برای مجازات این رژیم سرکش توسط ایران وجود نداشت.

رویداد

استرس پنهان اسرائیل

درباره سقف حمایت‌های آمریکا

مقتار در ظاهر خصمانه آمریکا با رژیم صهیونیستی نگرانی‌هایی را میان مقام‌های صهیونیست در زمینه آینده حمایت واشنگتن از تل آویو ایجاد کرده است. به گزارش «اُهررد معاصر»؛ تهاجم زمینی نیروهای ارتش اسرائیل به رفح در حالی انجام شد که اسرائیلی‌ها نتوانستند به اهداف اعلام شده خود (ازجمله تبادل اسیران به وسیله فشار نظامی و نیز حذف مقاومت فلسطین) در ۶ ماه جنگ غزه دست یابند و در حال حاضر طرح مشخصی برای روزهای آینده نبرد در جنوب نوار غزه ندارند.

رژیم اسرائیل باید به ارتش دستور دهد جنگ را چگونه ادامه دهد، زیرا زمان به سرعت و زاین آنها از دست می‌رود و آثار دستاوردهای ارتش به سرعت در حال محو شدن است. اسرائیل باید فوری راهی برای بازگرداندن کسانی که به وسیله حماس اسیر شده اند، بیابد. علاوه بر این، به تدریج و به طرز دردناکی مشخص شد هنوز هیچ برنامه‌ای برای «روز بعد» جنگ غزه وجود ندارد و هیچ نقطه روشنی برای پایان جنگ دیده نمی‌شود.

«پل پیلار» در ریسانسپیل استیکرفت

می‌نویسد: نتانیاهو قاعدتا می‌داند که تهران، حمله به سفارتش در سوریه را با واکنش نظامی تلافی می‌کند. اکنون پرسش این است که آیا نیروهای آمریکایی هدف قرار خواهند گرفت؟ تازه‌ترین مورد از تشدید خشونت توسط اسرائیل، دولت جو بایدن را با یکی از بزرگترین چالش‌های خود برای برکنار نگه داشتن ایالات متحده آمریکا از یک جنگ تازه در خاورمیانه روبه رو کرده است.

اکنون رهبران ایران فشار سنگینی را برای انجام یک واکنش نیرومند احساس می‌کنند. برای درک گستره این فشار، باید عکس این وضعیت را در نظر بگیریم؛ اگر ایران یک سفارتخانه اسرائیل یا آمریکا را هدف گرفته بود، انجام یک واکنش شدید مریگار، نه تنها مورد انتظار بلکه مطالبه سیاستمداران و افکار عمومی بود. در ایران هم هیجانات عمومی می‌تواند نقش مشابهی را در چنین اوضاعی بازی کند.

در یک رویکرد سنجیده تر، اغلب «بازیابی بازدارندگی» به عنوان توجیه واکنش‌های خشن آمریکا و اسرائیل مطرح شده است. همین سنجش در تصمیم گیری ایرانی‌ها هم دخالت دارد. رهبر عالی ایران عهد بسته که «اسرائیل تنبیه خواهد شد»

رهبران ایران از یک جهت دیگر هم زیر فشار هستند. درگیری در یک جنگ تازه، به سود ایران نیست و رهبرانش خواهان چنین جنگی نیستند. دلایلش هم به فرودسختی نظامی ایران در برابر اسرائیل و ایالات متحده و نیز دشواری‌های عمیق اقتصادی کشور باز می‌گردد. در این شش ماهی که از جنگ غزه می‌گذرد نیز، این خویش‌داری ایران بوده که تا حدود زیادی در جلوگیری از گسترش نزاع

مؤثر بوده است.

اما ایران به گونه‌ای به حمله اسرائیل واکنش نشان خواهد داد. پیش بینی دقیق اینکه چه گزینه‌ای در دسترس آنها خواهد بود به همان اندازه دشوار است که تصمیم گیری رهبران ایران در این زمینه، چرا که آنها تلاش دارند موازنه‌ای میان ملاحظات متناقضی برقرار کنند که در حال سبک سنگین کردن آنها هستند.

چندین خطِ گمانه زنی درباره انگیزه‌های

تعلیق معافیت هسته‌ای ایران توسط آمریکا

دولت آمریکا معافیت‌های تحریمی را که به ایران اجازه می‌داد در پروژه‌های هسته‌ای خود با طرف‌های بین‌المللی همکاری کند، تعدیل کرد.

پایگاه خبری واشنگتن فیری بیکن گزارش‌ش داد دولت بایدن اجازه داده است که مجموعه‌های از معافیت‌های تحریمی که به ایران و روسیه اجازه می‌دهد در زمینه هسته‌ای همکاری مشترک داشته باشند، منقضی شود اما به اجزای آن تحریم‌ها متمهد نخواهد شد.

واشنگتن آخرین بار در اوت ۲۰۲۳ این معافیت‌ها را تا ابتدای سال ۲۰۲۴ تمدید کرده بود اما اکنون این معافیت‌ها منقضی شده‌اند.

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در گفت‌وگو با واشنگتن فیری بیکن توضیح نداد که چرا معافیت‌ها منقضی می‌شوند و خاطر نشان کرد مقامات این کشور همچنان به‌عنوان بخشی از روند بازمبانی منظم، معافیت‌ها را بررسی می‌کنند و اظهارنظر عمومی تنها زمانی که تصمیمی به عنوان بخشی از آن بررسی گرفته شود، ارائه خواهد شد.

فیری بیکن در گزارش خود تصریح کرد: تعدیل نشدن این معافیت‌ها در شرایطی که ایران و روسیه در حال ادامه و گسترش همکاری‌های هسته‌ای هستند، درباره سیاست‌های دولت آمریکا در این زمینه سردرگمی‌هایی را ایجاد می‌کند و سواتلای رانیز در کنگره به وجود می‌آورد.

ریسانسپیل استیکرفت بررسی کرد

نقشه تهران دغدغه بزرگ تل آویو و واشنگتن



تبدیل شده است. این می‌تواند همان گونه‌ای از حمله‌های خسارت بار و بی پروا باشد که بایدن در سفر به اسرائیل نسبت به آنها هشدار داده بود.

اما مباران تاسیسات سفارت در دمشق، یک تشدید روشن بود که احتمالاً نشانگر یک تصمیم سنجیده در بالاترین سطوح دولت نتانیاهو است. این سنجش تنها محدود به تأثیری که کشته شدن این افسران بر توانمندی‌های ایران می‌گذارد نبوده بلکه

دونداد ترامپ ضمن انتقاد از سیاست‌های جو بایدن، مدعی شد که «تنش‌های فراینده» میان ایران و رژیم صهیونیستی می‌تواند به جنگ جهانی منجر شود.

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا معتقد است که ایران «بیر یا زود» به اسرائیل حمله خواهد کرد.

به گزارش «انتخاب» به نقل از العربیه، در واکنش به احتمال پاسخ نظامی ایران به اسرائیل، ضمن پیش‌بینی این‌که حمله ایران «به زودی انجام خواهد شد»، گفت: «ایسن کار را نکنید». او خطاب به ایران افزود: «ایالات متحده متحد به دفاع از اسرائیل است و ایران موفق نخواهد شد». «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا و رقیب جو بایدن» در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور خطاب به خبرنگاران و با اشاره به رئیس‌جمهور کنونی ایالات متحده گفت: «ما رئیس‌جمهوری داریم که قادر نیست دو جمله را کنار هم بگذارد. ما رئیس‌جمهوری داریم که نمی‌تواند پله‌های صحنه سخنرانی را پیدا کند» ما رئیس‌جمهوری داریم که نمی‌داند چه غلطی می‌کند!» او که در لحظه سخنرانی‌اش در کنار «مایک جانسون» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا ایستاده بود، ادعا کرد: «تنش‌های فراینده میان ایران و اسرائیل می‌تواند به جنگ جهانی منجر شود.»

ترامپ در ادامه تأکید کرد که از امروز تا تاریخ پنجم نوامبر (۱۵ آبان)، زمان انتخابات آمریکا، اتفاقات زیادی

هشدار تهران به واشنگتن درباره مداخله در عملیات انتقام

وزرای خارجه انگلیس، استرالیا و آلمان با همتای ایرانی خود در روز پنجشنبه پیام متفاوتی را ارسال کرده است.

این رسانه آمریکایی به نقل از دو مقام آمریکایی مدعی شد: پیام ایران در این تماس‌ها مشخص تراست و نشان می‌دهد که هدف ایرانی‌ها پاسخی محدود است که منجر به تشدید تنش منطقه‌ای نخواهد شد. یکی دیگر از مقامات آمریکایی گفت که ایالات متحده آمریکا مستقیماً از طریق کانال رسمی

ارتباطی سوئیس با ایران در ارتباط بوده و ایران تهدیدات را از این کانال اعلام نکرده است. دو مقام آمریکایی نیز به سی‌بی‌اس نیوز گفتند که انتظار می‌رود حمله بزرگ ایران به اسرائیل در روز جمعه انجام شود و احتمالاً شامل استفاده از بیش از ۱۰۰ پهپاد و پرتاب ده‌ها موشک به سمت اهداف نظامی در داخل اسرائیل باشد.

این مقامات گفتند که دفاع در برابر حمله‌ای به این بزرگی برای اسرائیلی‌ها چالش برانگیز خواهد بود. آنها همچنین احتمال می‌دهند که ایرانی‌ها حمله‌ای در مقیاس کوچکتر را برای جلوگیری از تشدید تنش انجام دهند. یک سخنگوی کاخ سفید از اظهار نظر درباره گزارش‌ها درباره احتمال حمله قریب‌الوقوع

رئیس جمهور آمریکا از اسرائیل، متحد مهم واشنگتن و جلوگیری از گسترش مخاصمات در منطقه حمایت کرد. اما تا زمان نگارش این یادداشت، این جنگ به یک بن بست جهانی تبدیل شده است. الزامات امنیتی سبب شده تا جنگ حاضر از حمایت گسترده‌ای در میان مردم اسرائیل برخوردار باشد، اما ماه‌ها عملیات گسترده تل آویو در نوار غزه هنوز نتوانسته

دخالت مجدد در امور خاورمیانه ریسک‌هایی را برای بایدن به همراه دارد، به ویژه در شرایطی که وی درگیر رقابت‌های انتخاباتی در برابر رقیبش دونالد ترامپ است که از منتقدان سرسخت هزینه‌های انسانی و اقتصادی آمریکا در عراق و افغانستان به شمار می‌رود و از جمله همین انتقادات سبب شد تا در انتخابات سال ۲۰۱۶ وی بر هیلاری کلینتون پیروز شود. در نظرسنجی موسسه کوئینسی پیاک که سه هفته پس از حمله ۱۷اکتبر انجام گرفت، ۸۴ درصد شهروندان آمریکایی نسبت به کشیده شدن یای ایالات متحده به یک مداخله نظامی مستقیم در جنگ خاورمیانه ابراز نگرانی کرده و تنها یک پنجم پاسخ دهندگان به نظرسنجی ماه فوریه موسسه پیو با یک تلاش دیپلماتیک «عمده» از سوی آمریکا برای پایان دادن به جنگ اسرائیل و حماس موافق بودند. اما

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ - ۵ شوال ۱۴۴۵ - ۱۴ آوریل ۲۰۲۴ - سل بیست‌وسوم - شماره ۶۳۳۷

مردم سالاری

بخشی از تلاش برای برون رفت اسرائیل از وضعیتی است که در چارچوب آن، هدف اعلام شده ی «یابودی حماس» در دسترس نیست، ضمن آنکه انزوای جهانی اسرائیل هم غیرقابل انکار شده و حتی حمایت خودکار واشنگتن هم با اما و اگر همراه شده است. برای شخص نتانیاهو، تشدید و گسترش جنگ، و ادامه بی پایان آن، همچنین تنها روزنه امید برای برکنار ماندن از دشواری‌های سیاسی و حقوقی اوست. تشدید به عنوان راهی برای برون رفت اسرائیل از بن بست غزه، دو عنصر را در خود دارد: عنصر اصلی اش تحریک ایران است به ضربه متقابل که می‌تواند به اسرائیل این امکان را بدهد که خود را در حال دفاع جا بزند و نه طرف مهاجم. عنصر دیگر این است که امکان کشیده شدن مستقیم پای آمریکا به درگیری با ایران را فراهم سازد. پرهیز از چنین جنگی نه تنها نیازمند یک دولتمداری خردمندانه در مدیریت تاکتیکی بحران‌هاست بلکه همچنین نیازمند فاصله گرفتن راهبردی تر از روابط نامعمول آمریکا با اسرائیل است که واشنگتن را درگیر چنین موقعیت دشوار و خطرناکی کرده است. برای آمریکا ضروری است که از مفاهیم کهنه‌ای فاصله بگیرد که می‌گوید چه کسی یک متحد است و چه کسی یک حریف و به جای آن به این مسئله توجه بیشتری نشان دهد که چه کسی متجاوز است و چه کسی نیست.

تجمع رخ داده‌های جنگ سایه میان اسرائیل و ایران یک الگوی نامتقارن را نشان می‌دهد: این اسرائیل بوده که بیشتر خشونت‌ها را کلید زده و ایران عمدتاً به آنها واکنش نشان داده است. برای آمریکا، فاصله گرفتن از این الگو، نه تنها با منافعش سازگاری دارد بلکه برای صلح و امنیت منطقه نیز کارساز است.

انتقاد ترامپ از عملکرد بایدن مقابل تهران

به خصوص تحت ریاست رهبران «بی‌کفایت» آمریکا رخ خواهد داد. ترامپ در قسمت دیگری از اظهاراتش با اشاره به جنگ اوکراین و کمک‌های واشنگتن به کی‌یف که با بن‌بست مواجه شده است، عنوان کرد: اگر کمک‌ها به اوکراین در قالب وام باشند، با تصویب کنگره مشکلی نخواهم داشت. هم‌چنین متحدان اروپایی باید با سطح کمک واشگتنن به کی‌یف هماهنگی داشته باشند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: ما به کمک‌های اوکراین در قالب وام فکر می‌کنیم، نه به عنوان هدیه؛ ما همچنان داریم میلیارد‌رها میلیارد دلار پیشکش به اوکراین می‌دهیم و این مسئله را نظارت خواهیم کرد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا خطاب به خبرنگاران گفت: «این کار آسانی برای هیچ رئیس مجلس نمایندگان نیست. فکر می‌کنم او (مایک جانسون) کار خوبی انجام می‌دهد. اگر کمک‌های جدید آمریکا به اوکراین تصویب شود، اروپا باید میزان کمک‌ها را افزایش دهد تا با ایالات متحده برابری کند. آنها برابر نیستند و من از این بابت نازحتم زیرا آنها بیشتر از ما تحت تأثیر هستند.»

ترامپ هم‌چنین با اشاره به وضعیت کنونی آمریکا اذعان کرد: «تفقاات بسیار بدی در کشور ما در حال رخ دادن است، اما این کمترین اتفاق است که شما روسیه را دارید و

شاید جنگ روسیه-اوکراین به جنگ جهانی منجر و در نهایت هرج‌ومرج ایجاد شود.



خود در برابر این نوع حملات دفاع کنند. این سخنگوی دولت بایدن گفت: آمریکا مردم و تاسیسات خود در برابر تهدیدات ایران محافظت خواهد کرد. آمریکا وضعیت نیروهای خود را پس از تهدید ایران بررسی می‌کند.

«متیو میلر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران تصریح کرد: انتونی بلینکن وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا در ساعات گذشته مشغول دیپلماسی بوده و با همتایان خود، ترکیه، چین و عربستان صحبت کرده تا اعلام کند این تشدید تنش به نفع هیچکس نیست و آنها باید از ایران بخواهند تنش‌ها را تشدید نکنند.

فارتن افروز بررسی کرد

نقش ایران در جابه‌جایی معادلات جدید خاورمیانه

ریسک‌های ناشی از ترس و بی‌عملی آمریکا بیشتر است. مشخصاً یک بازیگر منطقه‌ای از تعطل و عدم مداخله واشگتن متغی می‌شود و آن جمهوری اسلامی ایران است. در حقیقت باتلاق کنونی خاورمیانه فرصتی برای پیشبرد استراتژی ۴ دهه‌ای تهران و تضعیف یکی از قوی‌ترین دشمنانش یعنی اسرائیل فراهم می‌کند تا از این طریق ضمن تحقیر ایالات متحده نفوذ خود را در منطقه به نحو چشمگیری افزایش دهد.

هدف جمهوری اسلامی الهام بخشیدن به خیزش‌های مذهبی مشابهی است که پس از انقلاب ۱۹۷۹ ایران رخ داد که از نظر بسیاری از ناظران ممکن است تلاشی ناکام به نظر برسد. در واقع عقل متعارف در واشنگتن و سایر نقاط جهانی اغلب بر این عقیده بوده که ایران مهار و حتی منزوی شده است.

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ - ۵ شول ۱۴۴۵ - ۱۴ آوریل ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۲۷

وال استریت ژورنال می‌نویسد: «اسرائیل در حال حاضر با احتمال شکست در جنگ، همزمان با از دست دادن شتاب جنگ و نداشتن برنامه منسجم برای پس از جنگ مواجه است.»

این روزنامه در گزارش خود آورده است: با بازگشت بیشتر نظامیان اسرائیلی به خانه‌های خود و همچنین بازگشت حماس به مناطقی که ارتش اسرائیل اعلام کرده بود در دوره قبل از وجود نیروهای حماس پاکسازی شده است و ناگامی اسرائیل در دستیابی به هدف اعلام شده خود از جنگ، یعنی از بین بردن رهبران حماس و نابودی این جنبش از نظر نظامی و سیاسی، تهاجم به نوار غزه دچار تزلزل شده است.

این روزنامه آمریکایی نوشت: «برخی از رهبران نظامی و سیاسی ناگامی نتایجو در تهیه طرحی برای غزه پس از جنگ را مقصر می‌دانند و می‌گویند که این طرح یک خلأ سیاسی ایجاد کرده که حماس از آن برای ساختن خود و بازگرداندن نفوذ خود در نوار غزه استفاده می‌کند.»

این روزنامه اشاره کرد: به دلیل ناتوانی دولت در ارائه چشم انداز روشن برای آینده، نامیدی هر هفته در بین اعضای آن افزایش می‌یابد، زیرا بدون برنامه سیاسی برای غزه، دستاوردهای تاکتیکی در میدان نبرد به هیچ پیروزی استراتژیک پایدار تبدیل نمی‌شود. در این راستا افسران و سربازان سابق که ماه‌ها در جنگ گذرانده‌اند از کار سخت می‌گویند.

این روزنامه می‌افزاید: «با وجود ادعای

وال استریت ژورنال بررسی کرد

خطر شکست بزرگ بیخ گوش اسرائیل



موفقیت‌های اسرائیل علیه حماس، به طور

مخفیانه، بسیاری از افسران و سربازان عادی نگران این هستند که موفقیت‌های تاکتیکی آنها علیه حماس به دلیل تردید سیاسی به

باد داده شود.»

اشغالگران مدعی شدند که حدود ۱۳ هزار مبارز مسلح را کشته و ۲۰ گردان از ۲۴ گردان حماس را متلاشی کرده‌اند،

گزارش یونیسف از وضعیت وخیم کودکان فلسطینی

به ویژه در شمال این منطقه همچنان به شدت محدود است. به گفته اینگرام، در یکی از سفرها که با همکاریاش منتظر بوده تا اجازه داده شود که کمک‌ها وارد منطقه شود، خودرو آنها در معرض تیراندازی نظامیان ارتش رژیم اسرائیل قرار گرفته است.

وی افزود: وضعیت غزه غم انگیز است؛ به‌ویژه اینکه مشاهده می‌شود افراد از سوء‌تغذیه ناشی از قطع تولید مواد غذایی و محدودیت‌های اعمال شده برای ورود کمک‌ها به این منطقه رنج می‌برند و در نتیجه آن کودکان جان خود را از دست می‌دهند. سخنگوی یونیسف ادامه داد: اینکه حداقل ۲۳ کودک در بیمارستان‌های کمال عدوان به دلیل گرسنگی جان باختند، بسیار غم انگیز است. وی با بیان اینکه وضعیت نوار غزه مستلزم باز بودن این گذرگاه بود و چند دلیل است، افزود: دلیل اول بخاطر افزایش حجم کمک‌ها است و دوم رسیدن کمک‌ها به شمال صورت مستقیم است تا امکان ارائه کمک به شکل سریع و در مقیاس وسیع به کودکان و خانواده‌ها که نیاز مبرمی به مواد غذایی و کمک‌های غذایی دارند، فراهم شود.

حملات حزب‌الله به پایگاه‌های اسرائیلی

مقاومت لبنان چند پایگاه صهیونیستی را در شمال اراضی اشغالی فلسطین هدف قرار داد. منابع اعلام کردند چندین موشک از جنوب لبنان به پایگاه‌های رژیم صهیونیستی در الجلیل غربی شلیک شد. براساس گزارش الجزیره، آژیرهای هشدار در «عرب العرامشه، ایلون، عفدون، جویرین، حایتیا و ادمیت» در الجلیل غربی به صدا درآمد. به گفته منابع مقاومت لبنان پایگاه «حایتنا» را هدف قرار داد. همچنین مقاومت لبنان اعلام کرد پایگاه «روسات‌العلم» در کفرشوبا را با موشک هدف قرار داد.

از سوی دیگر توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی مناطق «بارون و مارون‌الراب» در جنوب لبنان را هدف قرار داد.

از زمان جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشغالی شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است. حزب‌الله لبنان تأکید دارد تا زمان پایان جنگ غزه حملاتش را متوقف نمی‌کند.

این روزنامه توضیح داد: «به گفته کارشناسان، حماس که قبل از جنگ حدود ۳۰ هزار مبارز داشت، همچنین می‌تواند از میان تعداد زیادی از جوانان غزه اعضای جدیدی را جذب کند.»

وال استریت ژورنال ادامه داد مبارزان حماس در ماه ژانویه، زمانی که نیروهای اسرائیلی پس از اشغال شهر غزه، در شمال نوار عقب نشینی کردند، دوباره ظاهر شدند. این الگو در خان یونس تکرار می‌شود، جایی که لشکر ۹۸ اسرائیل قبل از عقب نشینی نبرد طولانی انجام داد.

این روزنامه آمریکایی نوشت: «جنگ اسرائیل اکنون در دروازه‌های رفح، شهری واقع در مرز جنوبی غزه، جایی که تیپ‌های حماس ادعا می‌شود هنوز در آن حضور دارند و حدود ۱٫۵ میلیون نفر در آن هستند، رسیده و در آنجا متوقف شده است. غیرنظامیان فلسطینی در حال پناه گرفتن هستند.» این روزنامه به نقل از شخصیت‌های بلندپایه نظامی نوشت که حمله زمینی به رفح نمی‌تواند به این زودی‌ها انجام شود.

به نوشته این روزنامه، اشغالگران در تلاش هستند تا راهی برای انتقال تعداد فزاینده پناجویان به مکان دیگری در نوار غزه شدیداً ویران شده بیابند.

این روزنامه نوشت: «جنگ طولانی و تلفات انسانی فزاینده آن منجر به تنش در روابط اسرائیل با ایالات متحده شده است. بسیاری در اسرائیل نگران هستند که روابط آمریکا و اسرائیل به طور جبران ناپذیری از جنگ آسیب ببیند.»

فراخوان اپوزیسیون اسرائیل علیه نتانیاهو

دادند که در ادامه تظاهرات معترضان علیه سیاست‌های کابینه جنگ، هزاران نفر از معترضان در مناطقی از جمله قدس اشغالی و تل آویو علیه سیاست‌های نتانیاهو دست به تظاهرات زدند و با پلیس درگیر شدند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که هزاران شهرکنشین صهیونیست در تل آویو تظاهرات کردند و خواستار برکناری نتانیاهو و برگزاری انتخابات زودهنگام شدند. تظاهرات کنندگان همچنین خواستار توافق فوری برای مبادله اسرا با مقاومت در غزه هستند. رژیم صهیونیستی برای بازگشت اسیران صهیونیست، در طی این مدت چندین بار از طریق مباحثی‌ها با جنبش حماس بر سر مبادله اسیران مذاکره کرده است اما این مذاکرات هر بار به دلیل زیاده‌خواهی‌های مقامات تل آویو و مخالفت حماس با شروط تعیین شده از سوی رژیم صهیونیستی و تأکید این جنبش بر لزوم خروج نهایی اشغالگران از نوار غزه و بازگشت بی قید و شرط اوگانان از جنوب نوار غزه به شمال این منطقه و مقدمات بازسازی ویرانه‌ای‌ها به سرانجام نرسیده است.

حفظ قدرت مقاومت در غزه

روزنامه انگلیسی گاردین می‌نویسد ؛با وجود گذشت ۶ ماه از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، جنبش حماس همچنان بخش‌هایی از این منطقه را تحت کنترل دارد. از جمله بخش‌هایی که اکنون بیشتر جمعیت غزه در آن متمرکز شده‌اند و حضور خود را در جاهای دیگر نیز دوباره برقرار کرده است.

تاکنون تعداد کمی از اعضای بالای این جنبش آسیب دیده‌اند و بخش اعظم شبکه توله‌های گسترده آن دست نخورده باقی مانده است. رسانه انگلیسی گاردین با این مقدمه و با اشاره به شمار شهدا در غزه که بنا بر اعلام نهادهای محلی به ۳۳ هزار نفر رسیده است، افزود: مقامات اسرائیلی مدعی هستند که یک سوم از ۳۰ تا ۴۰ هزار نیروی حماس در ماه‌های گذشته کشته شده‌اند.

حماس این موضوع را رد و به تعداد بسیار کمتری اشاره می‌کند.

سرخوردگی اوکراین در کسب حمایت اروپا

بر وضعیت اسفناک کی‌یف مورد انتقاد قرار داده، اما باین‌حال، حمایت‌ها کاهش یافته است. زلنسکی در سخنرانی خود در اجلاس حدود ۱۰۰ پاتریوت در اختیار دارند اما غیر قابل باور است که نمی‌توانیم همین هفت ساله را هم برای آن‌ها تهیه کنیم. آلمان که دو دستگاه از این سامانه‌ها را در گذشته به اوکراین فرستاده، با ارسال سامانه‌های منافع مخالفت کرده و بر لزوم حفظ توانایی دفاعی خود تأکید کرده است. موضع وزارت دفاع آلمان با درخواست‌های اوکراین برای دریافت این سامانه‌های مهم در تقابل قرار گرفته و نشان دهنده این است که مقامات اروپایی تا چه حد منافع ملی خود را به حمایت از اوکراین ترجیح می‌دهند.

از اوکراین

ترجیح می‌دهند.

فعلات در این کشور و همسایگانش را شکست دهند.

تولیزویون دولتی نیجر تصاویری را از ورود مریبان نظامی روس در اواخر روز پنجشنبه به خاک این کشور با یک هواپیمای حامل محموله‌های نظامی منتشر کرد. در این تصاویر دو مربی نظامی روس ملبس به کلاه و یونیفرم و نقاب نظامی در برابر این هواپیما دیده می‌شوند. یکی از این مریبان نظامی روس در حالی که به زبان فرانسوی حرف می‌زد، گفت: «ما اینجا هستیم تا به ارتش نیجر در زمینه استفاده از تجهیزات که اینجا هستند آموزش دهیم. ما اینجا هستیم تا همکاری نظامی میان روسیه و نیجر را توسعه دهیم.» به دنبال ورود این نیروهای روس به نیجر، عرصه برای ادامه حضور نیروها و پرسنل دیپلماتیک و غیرنظامی آمریکایی در این کشور تنگ‌تر شده و آینده

بین‌الملل ۱۱

استراتژیک

آزمایش موشک بالستیک اتمی روسیه

وزارت دفاع روسیه جمعه شب اعلام کرد که مسکو یک موشک بالستیک قاره‌پیما را با موفقیت آزمایش کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای گفت که این آزمایش در مرکز «کاپوستین یار» در منطقه استاراخان در جنوب این کشور انجام شد. بنا بر اعلام وزارت دفاع روسیه، این بطور کامل به نتایج مورد نظر دست یافت و بر «قابلیت بالای موشک‌های روس برای تضمین امنیت راهبردی روسیه» صحه گذاشت. روسیه آبان ماه گذشته با زبردربیای جدید اتمی خود به نام «امپراتور الکساندر ۳» موشک بالستیک «یولاوا» را آزمایش کرد.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، موشک بالستیک «یولاوا» را که برای حمل کلاهک‌های هسته‌ای طراحی شده است از زبردربیای جدید اتمی «امپراتور الکساندر سوم» با موفقیت پرتاب کرد. وزارت دفاع روسیه دی ماه اعلام کرد که نیروهای موشکی راهبردی این کشور در سال ۲۰۲۴، هفت موشک بالستیک قاره‌پیما پرتاب می‌کنند. وزارت دفاع روسیه افزود: طی پنج سال گذشته به عنوان بخشی از پرتاب‌های آزمایشی سامانه‌های موشکی پیشرفته و تمرین‌ها برای ساماندهی نیروهای مسلح روسیه، نیروهای موشکی راهبردی ما، بیش از ۲۰ موشک بالستیک قاره‌پیما را پرتاب کرده‌اند. سرگمی کاراکریف فرمانده نیروهای موشکی راهبردی روسیه در ماه دسامبر (آبان‌آذر) گفت: مسکو و واشنگتن توافق کرده‌اند که حداقل ۲۴ ساعت قبل از پرتاب آزمایشی موشک‌های بالستیک قاره‌پیما یا موشک‌های بالستیک زبردربیای (SLBM) به یکدیگر هشدار دهند.

اکونومیک

کسب کارهای دیجیتال در اوراسیا



گروه بین‌الملل: کنگره بین‌المللی «عصر جدید – راه‌های جدید» با محوریت کسب‌و کارهای دیجیتال در مسکو برگزار می‌شود. عصر جدید – راه‌های جدید که از سوی سازمان بین‌المللی همکاری اوراسیا (IOEC)

ایجاد شده است، هفته آینده نوآردهم آوریل] میزبان مقامات دولتی و تجاری، دانشمندان، کارشناسان و شخصیت‌های فرهنگی از کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیایی و همچنین آسیای شرقی، جنوب آسیا، خاورمیانه و آفریقا است. از مهمترین اهداف کنگره «عصر جدید – راه‌های جدید» می‌توان به ایجاد نظم جهانی عادلانه، توسعه و ترویج ابزارهای چندقلمبی اشاره کرد.

دبیمتری استاسیولیس، رئیس سازمان بین‌المللی همکاری اوراسیا (IOEC) معتقد است که کنگره جهانی «عصر جدید – مسیرهای جدید» در حال تبدیل شدن به یکی از محرک‌های فرآیندهای ادغام در اوراسیا بزرگ است. به اعتقاد وی، ابتکار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای ایجاد یک مشارکت بزرگ اوراسیا در حال شکل‌گیری است.

این رویداد با حضور بیش از ۵۰۰ نماینده از ۳۳ کشور روسیه، چین، هند، بلاروس، قرقیزستان، ارمنستان، قرقاستان، بحرین، ترکیه، مجارستان، کره، ویتنام، ساحل عاج، آنگولا و بسیاری از کشورهای دیگر برگزار خواهد شد.

یادداشت

نقشه کرملین برای پوشش ضعف‌های ژئواستراتژیک روسیه

ادامه از صفحه ۱

ایجاد بلوک بریکس نیز در این راستا ارزیابی می‌شود. روسیه در هر سازمان همکاری در صدد کشاندن اعضا به رویارویی با آمریکاست.

شاید بتوان گفت که بزرگ‌ترین اشتباه تاریخ، ابرقدرت نامیدن شوروی بود که پس از فروپاشی معین شد تا چه اندازه ضعیف و ناتوان از نظر اقتصادی و مدیریت بحران بوده است. در دوره جنگ دوم جهانی روسیه کشورهای سه گانه باتلیک (استونی، لتونی و لیتوانی) را اشغال و آنها را در چارچوب اتحاد شوروی قرار داد که تا فروپاشی بلوک شرق در تحت سیطره خود نگاه داشت.

روسیه از دوره‌های تاریخی در خلیج فنلاند تنها بندر مهم سنت پترزبورگ (تاسیس در سه سده پیشتر) امکان دسترسی به آب‌های آزاد را از دریای بالتیک فراهم می‌کرد که در دوره جنگ سرد، کشورهای آلمان و دانمارک عضو ناتو در دهانه این خلیج کنترل آمد و شش ناوگان دریایی شوروی و روسیه را رصد می‌کردند و بعد از فروپاشی شوروی لهستان و سه جمهوری بالتیک (لتونی، استونی و لیتوانی)، به ناتو پیوستند و اخیرا با پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو، دریای بالتیک از سوسی ناتو در برابر روسیه قرار دارد. روسیه اکنون بیش از هر زمان در تنگنا و محاصره استراتژیک است. پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو نتیجه و تبعات ناامنی حاصل از کشورگشایی روسیه در اوکراین است. در جنوب تنها راه آبی روسیه، دریای خزر است که دریاچه است و می‌توان از کانال ولگا-دن (در حاکمیت دولت روسیه) به دریای سیاه راه یافت.

دریای سیاه از سوی کشورهای عضو پیمان ناتو (ترکیه از جنگ سرد تا کنون)، بلغارستان، رومانی (بعد از فروپاشی بلوک شرق) و تنگه‌های بسفر و داردانل (در قلمرو ترکیه) محدودیت‌هایی برای روسیه به وجود آورده‌اند.

در روسیه عبارتی درباره اهمیت اوکراین وجود دارد: «مسکو قلب روسیه، سنت پترزبورگ مغز روسیه، و ما اوکراین، مادر روسیه». بهترین و ارزشمندترین ساحل دریای سیاه برای روسیه در دوره امپراتوری و شوروی ساحل اوکراین و شبه جزیره کریمه و ساحل یالتا بود. زمین‌های «خاک‌های سیاه» در شمار حاصلخیزترین زمین‌های کشاورزی در دشت‌های اوکراین منبع غنی تولید محصولات کشاورزی بویژه غلات و محصولات جالیزی برای روسیه بوده است. در شبه جزیره کریمه بندر سواستوپل دارای بهترین شرایط نگهداری زیر دریایی‌های اتمی ناوگان اتمی شوروی و روسیه است. اشغال شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ برای تصاحب این سرزمین به سبب نیاز روسیه به این سواحل بوده است. مادمی که سازوکارهای شورای امنیت برای تبعیت از نظام بین‌الملل از سوی روسیه پذیرفته نشود، امکان جلوگیری از تجاوزات نظامی روسیه به قلمرو اوکراین و دیگر قلمروهای شوروی سابق وجود نخواهد داشت. پوتین امنیت روسیه را در چارچوب مرزهای اتحاد شوروی و احیای آن می‌داند، هر چند که خود در سال‌های قبل گفته بود، هر کس دلش برای اتحاد جماهیر شوروی تنگ نشده است، قلب ندارد و هر که می‌خواهد دوباره بازگردد، مغز ندارد.

آگهی فراخوان دعوت به مجمع عمومی

عادی سالانه انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان محصولات کشاورزی استان کردستان

به اطلاع کلیه اعضای محترم انجمن می‌رساند مجمع عمومی عادی سالانه سالانه انجمن در تاریخ **دوشنبه ۱۴۰۳/۲/۱۰ ساعت ۱۱ صبح** در محل سالن اجتماعات اتاق بازرگانی سنندج با دستور کار ذیل برگزار می‌گردد. از همه اعضا دعوت می‌شود در موعد مقرر حضور بهم رسانند.

شرایط و مدارک لازم:

۱) عضویت در اتاق بازرگانی سنندج

۲) عضویت در انجمن

دستور کار جلسه

۱) استماع گزارش عملکرد مالی و اجرایی هیأت مدیره و

بازرس و تصویب آن

۲) انتخابات هیات مدیره و بازرس

۳) اصلاح ماده ۲۷ اساسنامه و انتخاب یک نفر از اعضای

هیات مدیره به عنوان خزانه‌دار

هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادر کنندگان محصولات کشاورزی استان کردستان

دبیر شورای فرهنگ عمومی درباره مسائل مرتبط با میراث فرهنگی ناملوس از جمله نابودی ۱۳ زبان و گویش ایرانی، اهمیت توسعه گردشگری غذا، حفظ برخی دانش‌های بومی و محلی و… توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، سیدمجید امامی با تاکید بر اینکه زیست‌بوم گریایی و توجه به میراث ناملوس یکی از نهادهای مولد اقتصاد فرهنگ‌بنیان و جهش تولید بر بستر مشارکت مردم است، گفت: البته در این زمینه باید دولت‌مدران هم کمک کنند که این فرهنگ رشد کند.

او افزود: میراث گاهی یک عادت، سنت، رویه و رفتار است که می‌تواند منبع حیات و توسعه باشد به شکلی که پاسداشت، حفاظت، گسترش و بهره‌گیری از آنها هوشمندانه‌ترین مسیر برای هدایت فرهنگی جوامع است.

امامی با اشاره به توجه جهان به موضوع میراث ناملوس، اظهار کرد: «کنوانسیون پاسداشت میراث ناملوس» پیش از ۳۰ سال است که توسط پیشش از ۱۸۰ کشور پذیرفته شده و علی‌رغم اینکه سال‌ها فرایند ثبت‌مان متوقف بود، اما اکنون جمهوری اسلامی ایران رتبه پنجم جهان را در ثبت میراث ناملوس، یعنی همین آیین‌ها و سنت‌ها دارد. به عنوان مثال ثبت اقطار و سنت‌های ماه رمضان در اجلاس گذشته انجام شد که در روزهای اخیر شاهد برگزاری مناسبت‌هایی وابسته به آن بودیم.

او به اهمیت توسعه گردشگری غذا اشاره کرد و گفت: حتما باید به این سمت برویم که تورهای ویژه ماه رمضان برای مواجهه مردم جهان و سیاحان مختلف با آیین‌های مختلف ماه رمضان و گردشگری غذا داشته باشیم. ما در ایران بالغ بر ۵۰ یا ۶۰ نوع حلیم، آش و سوپ داریم که اتفاقاً بیشتر در اقطار مصرف می‌شود. از طرفی با این حرکت می‌توانیم فرهنگ اقطاری دادن را هم تقویت کنیم. متأسفانه در ثبت غذاها نسبت به ثبت آیین‌ها کمتر توفیق داشتیم و باید در این زمینه بیشتر فعالیت کنیم.

میراث ناملوس برای خاطره‌بازی نیست!
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور با تاکید بر اینکه میراث ناملوس یک دکور یا یک عکس در کتابخانه‌ها بسوی خاطره‌بازی نیست، بیان کرد: میراث ناملوس بخش‌های مختلفی را دربر می‌گیرد؛ به عنوان مثال در پرونده «مهرت ساخت و نواختن عود» یا موسیقی مواجه هستیم یا مثلا در مورد غذا، از ایران نان لوش ثبت میراث ناملوس شده است و به طور کلی میراث ناملوس دربرگیرنده ابعاد مختلفی است که می‌توانند آفریننده اقتصاد و تمدنی در مسیر پیشرفت کشور باشند.

اهمیت توجه به «اقتصاد فرهنگ»

او با اشاره به قید «مشارکت مردم» در شعار سال ۱۴۰۳، گفت: متأسفانه نگاه خطسی و لیبرال به

دبیر شورای فرهنگ عمومی هشدار داد

۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض نابودی



توسعه آیین‌های ایرانی و اسلامی مانند نوروز

از برنامه‌های مهم دولت است تا بر بستر آن، نشاط اجتماعی گسترش یابد. نوروز ثبت جهانی و جزء تقویم آیینی سازمان یونسکو است و ۱۲ کشور محور نوروز هستند. ثبت و تقویت میراث ناملوس با توسعه، پیشرفت اقتصادی و معیشت مردم بیگانه نیست، فقط باید در بخش نظام برنامه ریزی توسعه کشور، چشم‌ها را شست و شکل دیگر نگاه کرد.

امامی به ثبت ۷ روز محصول در تقویم رسمی کشور اشاره و اظهار کرد: روزهای انار، گندم و نان، گل محمدی و گلاب، عسل، زعفران، زیتون و خرما به تقویم اضافه شده است که اگر بخش فرهنگی آن را درک کنیم و به درستی مورد توجه نظام توسعه قرار گیر، مردم می‌توانند تولید را محقق کنند و دیگر لازم نیست برای ایجاد شغل، مرتب دست به دهان دولت‌مدران باشند.

او ادامه داد: عده‌های دوستان ما در ستاد مرکزی مقابله با قاچاق کالا و ارز نشان دهنده ورود چند میلیون دلار عطر و ادکلن قاچاق به کشور است.

ما درحالی نفت می‌فروشیم و خوشبو کننده وارد می‌کنیم که ماده موثره آن را خودمان از بیش از ۱۶ گل معطر ایرانی تولید و صادر می‌کنیم. در واقع شرکت‌های فرانسوری از کارگاه‌های تولید اسانس پیش خرید می‌کنند تا با محصول خام

او ادامه داد: برنامه ملی ترویج غذای خانوادگی را آماده کردیم که نیازمند برگزاری جشنواره‌های غذا است. سال قبل قصد برگزاری چنین جشنواره‌ای را داشتیم که البته مشکلات مالی اجازه اجرا نداد. مردم با اطلاعیه و نوشته با غذاهای سنتی خود آشتی نمی‌کنند، باید بیایند در گردهمایی‌های مرتبط شرکت کنند.

۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض نابودی
او که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد درباره اقداماتی که در زمینه حفظ لهجه‌ها و گویش‌های محلی انجام شده است، توضیح داد: لهجه جزء مسائل ملی و جهانی است. مسئله زبان‌های در حال زوال در جهان مطرح است و سازمان یونسکو اطلسی بر اساس خود اظهاری کشورها، از زبان‌ها و گویش‌های در حال زوال منتشر می‌کند. فکر می‌کنم حدود ۱۳ زبان و گویش ایرانی در معرض زوال هستند. در معرض زوال یعنی کسی دیگر به آنها گویش نمی‌کند و نابودی یک زبان و گویش؛ نابودی یک فرهنگ است.

امامی ادامه داد: دوستان‌مان در دایره المعارف بزرگ اسلامی سال‌ها قبل یک کار خوبی را انجام دادند که تقریباً ضبط صوتی آواها، واج‌ها و جزئیات بیش از ۲۶۰ زبان و گویش ایرانی را انجام دادند. من باز این جا به کم‌کاری همه نهادهای مرتبط اقرار می‌کنم. فکر می‌کنم این حمله‌ای به زبان فارسی شده و در مقابل آن؛ پاسداشت زبان فارسی و جدی گرفتن زبان معیار کار درستی متون غیرفارسی ایران‌زمین غافل کرده و من این انتقاد را به خودمان و همه دارم.

او تاکید کرد: شبکه‌های استانی صداوسیما یکی از موفق‌ترین پروژه‌های ملی و جهانی در نگهداشت زبان‌های محلی را دارند. البته از سوی دیگر آموزش و پرورش و نظام آموزش عالی در مطالعات این موارد کم‌کاری دارد.

امامی در پایان سخنان خود، اظهار کرد: وعده می‌دهم که باینه راهبردی تنوع فرهنگی اقوام و زبان‌های ایرانی که یک سند راهبردی است، انشاءالله تا قبل از روز جهانی تنوع فرهنگی تا یک خرداد به تصویب می‌رسد و این اولین سند برخاسته از قانون اساسی است. قانون اساسی ما طرفدار تنوع فرهنگی و فرهنگ‌های متنوع مردم ایران است. امیدوارم در این زمینه راهنمای مستقل بعد از قانون اساسی در این زمینه راهنمای فعالیت‌ها و الزام بر تلاش مسئولین برای ترویج تنوع‌های فرهنگی ایرانیان خصوصأ زبان باشد و انشاءالله دیگر نوبت نمی‌تواند بیشت از در حال زوال آید.

گنجینه اکبر گلپایگانی کتاب شد



«گنجینه گلپا»، عنوان یکی از تازه‌ترین آثار مکتوب منتشرشده در حوزه کتاب‌های پژوهشی موسیقی است که به قلم مسیح سام‌خانیانی پیش روی مخاطبان قرار گرفته است. کتاب «گنجینه گلپا» به نویسندگی مسیح سام‌خانیانی در قالب تحلیل و بررسی موسیقایی آثار مرحوم اکبر گلپایگانی، خواننده پیشگام موسیقی ایرانی، در دسترس دوستداران موسیقی ایرانی قرار گرفت.

به گزارش مهر، معرفی مجموعه کامل آثار مرحوم گلپا در پروژه‌های «گل‌های جویبارن»، «گل‌های رنگارنگ»، «یک شاخه گل»، «برگ سبزه»، «گل‌های تازه»، «موسیقی ایرانی

(ارکستر برنامه سوم)»، «بزم شاعران» و آثار متفرقه مشتمل بر اجراه، برنامه‌های راودیویی، محفل‌های خصوصی و کنسرت‌های داخلی و خارجی، انعکاس نظرات استنادان موسیقی و شعر درباره آثار مرحوم گلپا، انعکاس فعالیت‌های این خواننده در حوزه رسانه، معرفی موسیقی دان ها، شاعران و هنرمندانی که با مرحوم گلپا همکاری و همچنین مجموعه تصاویری از این هنرمند پیشکسوت محتوای اصلی کتاب «گنجینه گلپا» را تشکیل می‌دهند. علیرضا میرعلی نقی و حجت عبیدی ویراستاران، حسن گلپایگانی تحلیل گوشه‌های آوازی، محمدجواد سام خانیانی بررسی اوزان شعری و مریم قدیم طراح جلد دیگر عوامل کتاب «گنجینه گلپا» را تشکیل می‌دهند. اکبر گلپایگانی که سیزدهم آبان ماه سال ۱۴۰۲ دار فانی را وداع گفت، بهم نهم ماه سال ۱۳۱۲ در تهران متولد شد. این هنرمند در سال ۱۳۱۸ پس از ورود به دبستان فرهنگ به عنوان قاری قرآن مدرسه برگزیده شد و از این پس بود که به فراگیری مقدمات آواز و خوانندگی موسیقی ایرانی پرداخت.

وی در سال ۱۳۲۶ پس از نلمذ از محضر پدرش نخستین تجربه حضور در یک ارکستر و گروه کر را کسب کرد و در سال ۱۳۲۷ در انجمن موسیقی مدرسه نظام عضو شد. این هنرمند از سال ۱۳۲۸ به بعد با هنرمندان سرشناس موسیقی آشنا شد و آموزش را زیر نظر آن‌ها آغاز کرد. از جمله استادان اکبر گلپایگانی می‌توان به هنرمندانی همچون حسن یکرنگی، نور علی برومند، اسماعیل قهرمانی، ابوالحسن صبا، یوسف فروتن، محمد ایرانی متجان، عبدالله دومی، ادیب خوانساری، حسین طاهرزاده و سلیمان امیر قاسمی اشاره کرد. این هنرمند پیشگام موسیقی ایرانی که از او به عنوان مرد حنجره طلایی موسیقی ایرانی یاد می‌شود، در سال ۱۳۳۵ به دعوت سازمان یونسکو برای اجرای آواز و موسیقی ایرانی برنامه‌ای را اجرا کرد.

بازیگران اصلی بازار سینمای ایران چه اشخاص و سازمان‌هایی هستند؟

در اختیار دارند.

۳) حوزه هنری به دلیل تعداد بالای سینماهای در اختیار در سراسر کشور، حدود ۲۵ درصد از فروش کل کشور را در اختیار دارد و بازیگر اصلی سینمای ایران در حوزه پخش و سینماداری است.
۴) علی سرتیپی با شراکت گروه صنعتی گلرنگ و محمدرضا صابری (سینمدار و سخنگوی فعلی انجمن سینمداران) و فلیمیران توانسته است نقش مهم و موثری در این بازیگری داشته باشد.

۵) محسن خیزا با شرکای ناشناخته خود در مجموعه سینماهای شهر آفتاب توانسته است رده سوم این جدول را از آن خود کند.
۶) با پیوستن مجموعه سینمایی باغ کتاب، شهرداری تهران می‌تواند سهم خود را به ۵ تا ۶ درصد برساند.

۷) بازیگران اصلی سینما در جدول اول نشان‌دهنده ضرورت توجه به همگرایی بین تهیه‌کننده‌ها، پخش‌کننده‌ها و سینمداران هستند. (تشکیل کمیاتی و بهم پیوستگی زنجیره تولید، توزیع و نمایش سینمای ایران)

مابقی سینماهای این لیست هم بصورت (تک نفره) مدیریت می‌شوند. البته دفتر پخش علی سرتیپی به نام «فیلمیران» و پخش «بهم سبزه» حوزه هنری بازوهای کمکی این بازیگران هستند اما بی‌شک نقطه قدرت علی سرتیپی فارغ از این خوندنهای در اقتضای سینمای ایران، پلنگرم فیلم‌ت است که می‌تواند نقش بسزایی در یکه‌تازی این فعال سینمایی در (صنعت تصویر ایران و نه تنها صنعت نداشته سینمای ایران) داشته باشد. تا این جای کار علی سرتیپی توانسته است شبه کمپانی موقفی را بصورت غیر متمرکز راه بیاندازد (کمپانی ساختاری متمرکز دارد). اما این بازار نیاز به دو سه کمپانی یا شبه کمپانی دیگر دارد. پس منظر می‌مانیم هرچند خیلی دیر شده است.

توضیحات ضروری:

۱) ۳۰ سینمای اصلی تهران در فروش کل کشور کمی بیشتر از ۵۵ درصد و در تعداد تماشاگر ۴۸ درصد سهم کل کشور را در اختیار دارند.

۲) ۱۷ سینمای بازیگران اصلی کمی بیشتر از ۳۵ درصد از فروش کل سینمای ایران و ۳۰۵ درصد از کل تماشاگران را

در همایش بزرگمهر حکیم مطرح شد

شاهنامه کاملا تاریخ محض است

رسولی افزود: قطعاً بررسی وجود این شخصیت بنام ما را به خیلی از مسائل از جمله شکل و شمایل، و ساز و کار حکومت در دوران باستان و دیگر موارد مهم برنهمود می‌کند ، به عنوان مثال پادشاه وقت از اشخاصی مانند بزرگمهر حکیم که جزء دانشمندان، ادیبان و صاحب نظران بودند به عنوان رئیس انجمن مشورت گیرندگان از او استفاده می‌کند.وی ادامه داد؛ به تعبیری بزرگمهر رئیس انجمن مشورت دهنده به پادشاه بوده است، ضمن اینکه ایشان یک شخصیت بزرگ و برجسته بوده که آثار این حکیم را در سخنانی که از وی به جای مانده می توان پیدا کرد.برهمنین اساس بررسی و شناخت بیشتر این شخصیت تاریخی بسیار راهگشا و موثر خواهد بود. این استاد ادب و فرهنگ گفت: قطعاً برگزاری این همایش با حضور افراد برجسته و صاحب نظر یک نگاه جدید، ویژه و پژوهشی و علمی به شخصیت

دوران باستان ، که از سخنان حکمت‌آمیز او نیز مطالبی به جای مانده، نقش مهمی در تاریخ ادب و فرهنگ ایران دارد و یکی از شخصیت های مهم در شاهنامه است. در رابطه با او در طول تاریخ بحث های زیادی بین محققین و پژوهشگران مطرح بوده و برخی براین باور بسودن که اصولاً بزرگمهر حکیم در تاریخ وجود نداشته و این شخصیت ساخته و پرداخته ذهن شاعر یعنی حکیم ابوالقاسم فردوسی است. این شاهنامه پژوه نواندیش بیان داشت: براساس پژوهش های متعدد و مختلفی که صورت گرفته، به طور قطع به یقین ثابت شده است که شاهنامه کاملاً تاریخ محض است و با توجه به این مهم که قسمت های آخر شاهنامه مربوط به سلسله ساسانیان است و در تاریخ بودنش هیچ شک و تردیدی نمیشه داشت، روشن می شود که بزرگمهر حکیم یک شخصیت واقعی و ویژه در تاریخ ایران زمین است.

همایش

گروه فرهنگی: دبیر همایش بزرگمهر حکیم با این بیان که بزرگمهر حکیم به عنوان یک شخصیت برجسته و فیلسوف و متفکر دوران باستان ، که از سخنان حکمت‌آمیز او نیز مطالبی به جای مانده، نقش مهمی در تاریخ ادب و فرهنگ ایران دارد و یکی از شخصیت های مهم در شاهنامه است، گفت: براساس پژوهش های متعدد و مختلفی که صورت گرفته، به طور قطع به یقین ثابت شده است که شاهنامه کاملاً تاریخ محض است و در تاریخ بودنش هیچ شک و تردیدی نمیشه داشت.

دکتر محمد رسولی دبیر همایش بزرگمهر حکیم در حاشیه برگزاری این رویداد که در تالار خیام خانه اندیشمندان و با موضوعیت کاوشی در باب کیستی، آثار و سخنان بزرگمهر حکیم برگزار شد، اظهار داشت: این همایش برای روشن کردن بخش مهم و حساسی از تاریخ ایران در دوره ساسانیان و با حضور برترین استادان دروس تاریخ از دانشگاه های مهم و معتبر کشور، نویسندگان و پژوهشگران بزرگ و صاحبزنان ارشد کشور همراه است. وی گفت: بزرگمهر حکیم به عنوان یک شخصیت برجسته و فیلسوف و متفکر

مکتب می‌نویسد

مردم‌سالاری

روزنامه‌اجتماعی-سیاسی-فرهنگی‌واقفصلی
صاحب‌امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری مردم‌سالاری
مدیرمسئول:مصطفی‌کوکابیان
نشانی اینترنتی: www.mardomsalari.net
www.mardomsalari.ir/newspaper
نشانی اینستاگرام: mardomsalari_ir
آدرس:تخریره:سرخان - خیابان سازمان آب - خیابان جاهی،بور امیر کوچه چهارده - پلاک ۱
تلفن: ۲۹- ۸۸۲۸۲۲۶
فکس: ۰۴-۸۸۲۳۰۹۴
رتبه روزنامه: ۲
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن: ۰۲۱۹۳۳۳۳۳
چاپ: مصیم- تلفن: ۰۲-۶۵۵۸۹۸۰۱

اکن صبح: ۴/۰۴ طلوع آفتاب: ۵/۳۳ اکن‌ظهور: ۵/۱۲۰ اکن مغرب: ۱۸/۵۴
یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ - ۵ شوال ۱۴۰۳ - ۱۴ آوریل ۲۰۲۴ - شماره ۶۳۳۷

یادمان

پیشکسوت عرصه موسیقی در گذشت

منوچهر پنهانی نژاد هنرمند پیشکسوت موسیقی و عضو مؤسسه هنرمندان پیشکسوت درگذشت.

به گزارش ایلسا به نقل از روابط عمومی مؤسسه هنرمندان پیشکسوت،

منوچهر پنهانی نژاد هنرمند پیشکسوت موسیقی و یکی از اعضای مؤسسه هنرمندان پیشکسوت پس از ماه‌ها مبارزه

با بیماری سرطان بامداد امروز ۲۵ فروردین ماه در سن ۸۲ سالگی درگذشت. منوچهر پنهانی نژاد تیرماه ۱۳۲۱ در تهران به دنیا آمد. وی دارای مدرک درجه یک هنری از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و از سال ۱۳۹۱ به عضویت مؤسسه هنرمندان پیشکسوت درآمد. پنهانی نژاد موسیقی را نزد پدرش آموخت و اولین ساز او ویولن بود. سپس به سراغ درام و سازهای کیبодی رفت و در ۹ سالگی نوازنده حرفه‌ای

بود و برای نمایش‌های گوناگون موسیقی اجرا می‌کرد. او در سال ۱۳۴۶ به وزارت فرهنگ و هنر وارد شد و با هنرمندانی چون عباس خوشدل، عماد رام… همکاری داشت. از فعالیت‌های پنهانی نژاد می‌توان به اجرا با ارکستر سمفونیک به رهبری نادر مشایخی در وین و همچنین برلین، لیبن و ویونسف اشاره کرد.

پیشهاد

روش‌های راه‌اندازی، توسعه و تحول

کسب و کار در بازار ایران

گروه فرهنگی – جواد لگزیان: اگر برای راه‌اندازی کسب و کار ایده‌ای دارید و می‌خواهید استارت آپ خودتان را داشته باشید یا به توسعه و پیشرفت و تحول اساسی در کار خود فکر می‌کنید، کتاب کارخانه کسبوکار آمده است تا تمام تجربیات

صفر تا صد یک مدیر موفق ایرانی را در اختیار شما بگذارد. مهندس کیارش عباس‌زاده کارآفرین نمونه، بنیانگذار زود فود سابق (سنس‌فود فعلی)، گروه اسلایسینگ پای ایران، خانه کسب و کار و بسیاری شرکت‌های موفق دیگر در این کتاب با نثری ساده و روان، تصاویری جالب و نمودارهایی روشن مسیر را نشان می‌دهد که شما باید به سوی کسب و موفق بیمابید تا با حداقل امکانات اما عزمی راسخ کار خود را هر چه سریعتر و همزمان با خواندن صفحه اول کتاب آغاز کنید. کتاب کارخانه کسبوکار نوشته کیارش عباس‌زاده، کارآفرین نمونه ملی و بنیان‌گذار زدوفود (سنس‌فود فعلی) و عاطفه مهدوی، دانش‌آموخته دکتری روان‌شناسی را انتشارات خانه کسب و کار در ۵۷۸ صفحه و با قیمت ۵۰۷هزار تومان رهسپار بازار کتاب کرده است.

موسیقی

«منظومه سیمرغ» فرهاد فخرالدینی

به پایان رسید

استاد فرهاد فخرالدینی از نگارش «منظومه سیمرغ» بر اساس «سطق الطیر» فریدالدین عطار نیشابوری خیر داد و گفت: این اثر همزمان در ۲۵ فروردین و روز بزرگداشت عطار نیشابوری به اتمام رسید. به گزارش ایرنا، استاد فرهاد فخرالدینی موسیقیدان، آهنگساز و رهبر ارکستر نامدار ایرانی با اشاره به اتمام نگارش آخرین اثر خود با عنوان «منظومه سیمرغ» اظهارداشت: همواره با دیرینه خود یک همبستگی و همفکری داشته و دارم و نسبت به ادبیات کهن، ارادت ویژه‌ای در خود می‌بینم، براین اساس اوایل سال ۱۴۰۰ نگارش این مجموعه را آغاز کردم. وی گفت: عطار نیشابوری در ادبیات ما چهره‌ای شناخته شده و شاعری بسیار شیرین سخن و دانشینی است و «منطق الطیر» بی‌شک بهترین اثر عطار است. تصمیم گرفتم که در یک روئند زمان، چکیده‌ای از اشعار را انتخاب و کار نگارش موسیقی را آغاز کنم. فخرالدینی درباره چگونگی نگارش «منظومه سیمرغ» بیان کرد: خلاصه اشعار و گزینش را بر نهادهای دوست هنرمند؛ آرش امینی گذاشتم و وی هم با این نهایت دقت و وسواس، گلچینی از اشعار عطار را آماده کرد. حقیقتاً انتخاب‌های درستی هستند و من گزیده‌ای از ابیاتی که امینی انتخاب کرد را استفاده کردم. به شرطی که انسجام داستان به هم نریزد. این مجموعه را «منظومه سیمرغ» نامگذاری کردم و در پنج مومان طراحی شده است.این آهنگساز و رهبر ارکستر افزود: همه توان من و دوستانم در تیم اجرایی بر این است که بتوانیم به زودی این مجموعه را به شکلی متفاوت و به بهترین شکل به روی صحنه ببریم و دوست دارم تا زمانی که هستم، در حضور مخاطبان موسیقی آن را اجرا کنیم.

نمافسه عمومی در محل‌های هم‌زمان با اوزیابی
کفیی (یکپارچه) شماره ۰۲۳۰۱۱۰- FLS
مونور دیزلی دویتز جهت جرت نقل زنبون

شرکت نفت ایران
شركت نفت فلات قاره ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان فوق‌الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** و شماره فراخوان **۰۲۰۰۹۲۶۳۱۰۰۰۵۱** انجام خواهد شد. پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت درگاه امضای الکترونیکی اقدام نمایند. ضروری است در مناقسه عمومی یکپارچه، کلیه مدارک شامل اسناد ارزیابی کیفی و پاکات الف، ب و ج بصورت هم زمان در سامانه ستاد بارگذاری گردد. اطلاعات تماس دستگانه مناقسه‌گزار: تلفن: ۰۲۳۹۴۲۰۷ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۳۴۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۵۱۹۳۶۷۸ و ۸۸۹۶۳۲۷ شماره اگهی: ۱۶۸۷۰۷۸ روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران